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GAUTA PILNAS TEKSTAS TAU
TU SĄJUNGOS REZOLIUCIJOS

KLAIPĖDOS KLAUSIMU
PRIE TOS REZOLIUCIJOS VĖLIAU BUVO 

PRIIMTAS GALVANAUSKO PATAI
SYMAS APIE KVIETIMĄ AMERI
KONO.

Pirmininko Tai Komisijai Dar Nerandama, o 
Ji Privalo Raportuoti Sąjungai Balandžio 
Mėnesy.

RUSAI GALVOJA
NAUJUS VARDUS

SAVO KŪDIKIAM

ELLIS ISLAND KO
MISARAS UŽ AT

EIVIŲ VARŽYMĄ
Žinios Iš Lietuvos

Maskva. Bolševikus apė
mė naujas karštis: atsisa
kydami nuo seno pasaulio, 
jie nori atsisakyti ir nuo ap 
eigų. Negalėdami to išven
gti, jie pripažino krikštą, 
bet čia susidūrė su vardų 
klausimu. Visi vardai yra 
šventųjų, arba buržuazijos 
vadų. Todėl sudėję galvas j 
krūvą, bolševikai pradedą 
galvoti naujus vardus, lie
dami pirmąsias raides tū
lų žodžių. Pavyzdžiui, tū
las berniukas buvo “pakrik
štytas vardu “Rem’, nuo 
žodžiu: revoliucija, elektri
fikacija ir “Mir” (taika)..

w ,, • Vilkija* — Mūsų šauliai vi-j negali gatvėje apgaudinėti, bet»skyrstėme,
Washington, Komisaras, sai tapo neveiklūs, šio priešas, tuojau anas mudu pasivijęs pa-( Man atėjo mintis neprileisti 

vedąs reikalus Ellis Island tis glūdi būrio valdyboje, kuri sisako turįs ir daugiau ką par- L™—LZ
salos, kongrese komisijai1 nič nieko neveikia. Nuo pat ru- duoti. Einantis su manim žy-v tų apgautas. Vadinamasis “pa
liudijo, kad yra reikalinga 
aprubežiuoti' ateivių įsilei
dimą 2-jais nuošimčiais 
skaičių, gyvenusių 1890 me 
tais. Prie to jis ragino į- 
deti ir studentus, kunigus 
bei profesiorįalus į kvotų 
klasę. Jis nenori, kad jie 
būti] įleidžiami taip kaip da 
bar be kvotos.

‘pabėgėlio” prie žydo, kad nebū

Philadelphtjos Policija 
Gauna Perl Pakaušius

dens pradžios būrio valdyba ne Jas traukia mane už rankovės 
įstengė nė vieno , susirinkimo Ir sąko: “Pažiūrėkime, ką jis 
tvarkingai sušaukti. Kuomet rei turi, parduoti”. Siūlėjęs sakosi 
kėjo atstovą pasiusti į visuoti- važiuojąs iš Rusijos per Lietu- 
nąjj šaulių suvažiavimą,1 tai tuo Vą į Lenkiją kaipo pabėgėlis ir 
mėt būrio valdyba nė pati ne-' atsargiai atidaro skrynutę su 
pasirodė. Keli veiklesnieji da
riai skubotai sušaukė susirinki
mą ir išrinko atstovą. Bet ne
naudėlių intrigos vis tiek ne
leido atstovui vykti suvažiavi
mam Gintautas* .

“deimantų” yra teisus. Pasivi- į 
savo rolę, kad tikrai atvaidino i 
baltgudžio tipą. Ir man, buvu-fr? 
šiam Sovietų Rusijoje ir mačiu*-' 
šiam, į kokias rankas pap lolė ~ 
Rusijoje brangus daiktai, ki- J 
taip negalėjo atrodyti dalykas, 
kaip tik kad pirkimas nuo jc ; 
“deimantų” yra teisės. Pa si vi- $ 
jau jį ir sutarėme sueiti k. toje |

Norėdama tiksliai išstudijuoti abiejų suinteresuotų 
pusių konvencijos projektus del Klaipėdos klausimo, 
kad suradus kelią tiems projektams sutaikint, — kas 
gali greičiau jvykti, jei tą reikalą atliktų nesuinteresuo
ti asmenys, — Tautų S. Taryba priėmė tokią rezoliuciją 
Klaipėdos klausimu:

Tautų Sąjungos Taryba,
“Atmindama visas sunkenybes, kurios kilo galuti

nai sprendžiant Klaipėdos krašto statutą ir sudarant 
konvenciją, einant 1923 m. vasario 16 d. decizijos prin
cipais, priimtais iš vienos pusės didžiųjų -valstybių at
stovų, dalyvaujančių Ambasadorių . Konferencijoj, ir
Lietuvos iš antros pusės; _ _MĮĮ

“Atmenant, toliau, kad del sunkenybių Anglijos, Frandjos pakrantėmis net di- £lai Londone, 
Francūzijos, Italijos ir Japonijos vyriausybės draųgin- dieji laivai negali tinkamai kad laiisVoje Amerikoje reikia muose dirba su jais čigonai. Jie gas” 
gai atkreipė, einant par. 11, T. S. Tarybos dėmesį į susi- plaukti. Mažiukai gi visai na- 
dariusią padėtį; ; ; ■ ■*. jmie būna, šiaurės amuje n •—. - .

4<Ir geliu gale kad radus priemones toms sunkeny- ties Švedija-Norvegija plauko dėka policijos pasidarbavimo į gerai gyventi be darbo. Kauno |tinka.
* ■ ’ - mariose ledai ir laivams yra! iau 75 nuošimčiai nelegalių vie- (

Philadelphia.! Generolas But- 
lerLs parodė, kad ne į keturis 
vėjus Įkalba, sakydamas polici
jai truputį energijas pasigau
ti. Jau keturi leitenantai ir ke
turi pagelbininkai suspenduoti 
nuo tarnybos už nemokėjimą 

sprendžiant iš suplaukiančių ra- ( gerai išvalyti savo distriktus 
portų. Po visą Europą siaučia nuo gemblerių, galiūnų ir vie- 

. smarkios audros, su didebais šų namų. Generolo Butlefio 
| šalčiais ir sniegu. Spanijos ir metodus atydžiąi seka net an-

Blogi Orai Po 
Visą Europą

London. Klimatas šįmet, ma
tyti, visame pasauly nekoks,

bems baigti ir kuogreičiausiai priruošti konvencijos pro-
jekU. einant vasario 16 d. decizijos principais; ,pavojus. Nuo kalnų slenka di-

“Nutarta, kad artimiausiai jos sesijai turi būti pri- dėlės pusnys ir uzmuš.nėja pa- 
statytas raportas, kur} paruoš speciale komisija, tokiu Njekad s . n-ra
būdu sudaryta: ją sudarys trys nariai, kurie priklauso tiek žmoftiy užmušę kaip 
kitoms tautoms, ne tų, kurios turi dabartiniu metu sū-| AngIija apkJota sniegu bet šal. 
verenumą Klaipėdos krašte; du iš tų narių bus paskirti tis nėra toks didelis. Italijoje 
Susisiekimo ir Tranzito komisijos pirmininko, pasitarus prie sniego, buvo .paskui smar
su Tarybos pirmininku ir Tarybos nariu referentu Klai- kus lietus, patvindęs upes. Bu-, 
pėdos klausimu, o trečias narys, kuris bus tos komisijos vo vietomis ir .mažų žemės dre- 
pirmininkas, bus pačios Tarybos paskirtas, šitas nuta- bėjimų. Vokietijoje Ruhro

* • ’ " ' ' ‘ ‘ ‘ ’ šte upės yra giliai įšalę.rimas ir dabar jau padarytos paštabos ir tos, kurios dar' 
bus į Lietuvos Vyriausybės padarytos, bus praneštos 
A mknr<nrl/n>iii Kf n i’nnni i n 1 Ir <1H tnrvianaizhZc 'Ambasadorių Konferencijai, kad vyriausybės, kurios 
ten yra atstovaujamos, taip pat galėtų patiekti viršmi- 
nėtai sudaromai komisijai naudingų pastabų”. ELTA.

Surado Bandą 
“Kirviu Žudyto

Suv. Valst. Muitų 
Komisijos Darbai

Jack 
Turi

AFERISTAI VAGYS KAUNO 
GATVĖSE

Tai profesionalai vagys, ku
rie dienos metu apvagia ir ap
gauna žmones. Kauno gatvėje, 
o ypač turgavietėse sukinėjasi 
jų organizuotos šaikos. Matyti 
kad jie yra tvirtai susiorgani
zavę, o jų organizacijos tikslas 
yra tobulinti savo narių vers
lą. Aferistai vagys yra veik 
vieni žydai. Provincijų mieste-. ninką, kuris neva uždaręs krau-

baltais blizgančiais ^akmenu
kais, Prikibęs^prie manęs “drau 
gas”, kuris labai gudriai mane 
pavejkė, su nusistebėjimu su
šunka, kad tai esą deimantai. t vietoje ir kitu laiku, kad su-
Nors* tie akmenukai neatrodė pintume pėdas tam žydui, 
deimantais, bet aš neturėjau lai Į Suinteresavau vieną as.nenį 
ko apie tai pamanyti. Mano su dolariais, ir sutarėme gerai 
“draugas” skubiai paima vie- apžiūrėti “deimantus” ir nupir- 
ną akmenuką, kurį “pabėgėlis” kti.
iš karto nenorėjo duoti, ir kada Į Skirtu laiku suėjau tą “nabė^ 
buvd patikrintas, kad paskui gelį” su “deimantais”. Vadinu 
mudu eidamas neturi bijoti, tai jį eiti su manimi į vienus: na- 
sutiko, ir mudu einame pas lai-1 mus. Jis atsisako eiti. Klausiu 
krodininką patikrinti ar geri Į kodėl ? 
deimantai. Lyg tik priėjome 
prie krautuvės laikrodininko 
pas duris .pamatėme laikrodi-

Atsako, kad bijąs. Aš 
jam aiškinu, kad nereikia bijo
ti. Bet jis. man pasipasakoja, 
kad neturįs dokumentų. Gyve- 
nąs barakuose ir tik atėjęs į 

i “deimantus”. .
n ovna nui an- vieni zyuai. riuvincij ų nuėstu-1 ninKą, Kuris neva ūžti aręs Krau- uaiauvui/ac u 
kurie juokiasi, (liuose per turgus arklių mainy- tuvę eina namo. Mano “drau- miestą parduoti

spiria, kad grįžtų a.tga’. nes jo moteris jam taip liepusi 
imtis tokių griebtų metodų, ko-1 yra taip išsimiklinę savo vers-j’ krautuvę, nes turįs svarbų į ( padaryti. Dabar pradėjau atsi- 

šiaurės Jūroje ir su piktu. Sakoma yra, kad le, kad sugeba gyventi ir dar jį reikalą. 'Laikrodininkas nesu-, peikėti. Manau sau, ar nehne
pradeda juodu bartis.' jis aferistų vagių atstovas. Mar 

Į'ir kitų didesniųjų miestų gat-1 Laikrodininkas reikalauja, kad | teko matyti tokių vaizdeliu khr 
vėse jie verčiasi pinigų mainy- jam pasakytų ką nors. O mane | teatruose. Dabar vėl mudu su- 
mur apgaulingu pardavimu Jr 
apk rausto kišenes.

Čia aprašysiu, kaip 
kartą, ne labai senai, 
pakliuvęs į jų pinkles 
gatvėse.

Vieną sekmadienį apie 
valandą dienos metu einu Vil
niaus gatve. Prastai apsivilkės 
kokių 25 metų vyras užkalbina 
mane. Klausia rusiškai, kur bū
tų galima išmainyti 
pinigų. Kadangi esu pratęs 
kalbėti su tuo, 
rusiškai, tai ir 
atsakymo. Jis tuojau klausia 
šalia manęs einantį, gerai apsi
dengus] jauną žydą, kuris, kaip 
man vėliau paaiškėjo, buvo jo 
olcga. Tas žydas klausia, ką 

klausiantis turi mainyti. Anas 
iam parodo dešimtį auksinių 
rublių ir prašo už jį penkis li
tus Tas duoda jam šešis litus ir 
paima dešimtį auksinių rublių. 
Čia pamačiau apgavimą! Bet to- 
’iau pirkikas į mane kalba, kad 
labai pigiai pirkęs, nes už j* 
gali gauti šešiasdešims litų. 
Norėjau jam pastebėti, kad jis*

tų užsidarė, o jų savininkai ir 
kriminalistai išsiblaškė.

Danguose Rasta 
Naujas Pasaulis

vienų 
buvau 
Kauno

kra-

Dempsey Jau 
Oponentą
York. Kumštininkų ma-

nau-

“draugas” tikrina, kad negalįqtąrėva sueiti vienoje vietoje i 
gatvėje tą dalyką spręsti. La i k- pažadėjau atnešti jam dolariu. 
rodininkas eina namo ir priža-r
da patarnauti. Paėjęs į Ožėš- ’ pasiėmiau vieną kriminaliste 
kienės gatvę, laikrodinirk?.s e; kuris ėjo paskui mane, ateja*' 
na j vienus namus, ir karidoriu- skirtą vietą, bet jau asmuo s” 
je išsiėmęs didinamąjį stiklą 
žiūri j akmenuką. Mano “drau- papasakojau kriminalistui 
gas” liepė man sakyti, kad ji1 

manęs norįs

Nuėjau į ikriminalę policP

Cambridge, Mass. Harvardo 
observatorija yra pastebėjusi 
danguose naują pasaulį, kurk 
per teleskopu išrodo kai ruki 
kamuolys. Tas pasaulis esąs 
panašus į mūsų tik žymiai ma
žesnis. šviesos spinduliui, ei
nančiam per sekundą 186,00G 
mylių, reiktų miliono metų kad 
ten nukeliautų. Tolimiausia g' 
žvaigždė ar nebulos yra nuo že
mės tik 250,000 šviesos metę 
tolumo. Taigi naujas pasauli.1 
yra keturis sykius tolimesnis 
negu tolimiausia mūsų pasaulk 
žvaigždė.

pirm:?

auksinių 
ne

ko ris kalbina 
jam nedaviau

4‘deimantais” nepasirodė. K*

kliu” išvaizdą, tai jis man r 
nuo manęs norįs pirkti. &akė, kad juos žinąs ir kad 
Ladkrodininkas apžiūrėjęs akmc nesenai esą atsėdėję kalėjime ir 
n ūką, siūl’ija man du šimtu dvi- paleisti.
dešims penkis dolarius. čia iuo-l 
du ko nesusišcpė. Laikrodinin
kas neduoda “deimanto”, o ma
no “draugas” šoka atimt. B?t 
buvo mūsų viršus. Einam toliau 
Ožeškienės gatve. įėjome i vie
ną kiemą ir čia mano “drau
gas” pradeda derėti iš pabėgę 
lio “deimantus”. Prašo už vie
ną penkias>dešimtis do’arru Iri 
mano “draugas” klausia ar aš 
neturiu dolarių. Sakau — netu- kiais būdais apgaudinėja žmo-

Iš šalies galima paman ai 
kad mano būta negudraus, ka'’ 
taip ilgai nesupratau, jog tai 
organizuotas apgavimas. T?.; 
čiau apgavikai taip gudriai ir 
mikliai vaidino savo roles, jog 
nebuvo kada nė pamanyti apie 
kokį suokalbį. Manau, kad aš 
jiems buvau ne pirmutinis.

šitos rųšies apgavikų yra pil- į r 
ni Lietuvos miestai. Jie viso-*1 •

New 
nedžeriai jau susitarė apie 
ją pasirodymą, kuris pačiulps 
publikos delmorus. šį sykį pir
ma kova už viršenybę bus tarp 
Dempsey, ^abartinio čampiono, 
ir Tommy Gibbons, su kuriuo 
syki Dempsey jau luposi. Kova 
gali būti bus New Yorke, apie 

dau
giausia žmonių sueina ir dau
giau pinigų galima pelnyti.

re-Washington* Perleidžiant 
publikonų muitų įstatymą tapo 
įsteigta tam tikra komisija, ku 
Yi turi teisę muitus pakelti ar 
numažinti sulyg tam tikrų- ru- 
bežių. Dabar pasirodė, kad trys 
nariai tos komisijos yra inves- 

vus areštuotiems pirma naują tinę pinigų į nekurias prekes ir 
narkotiką, kuris padaro žmo-'uždėjus muitus ant tokių pre- 
gaus valią taip silpna, kad jis 
negali sulaikyti ko nenorėtų pri 
sipažinti. Paskui policija pati
krino jų prisipažinimus, kuo
met jie buvo vėl rjormališki ir 
blaįvųs. Vadas ir jo pagelbi- 
ninkas bandos dar nėra sugau
tas, bet sekamas. Juodukai s^ 
ko, kad 
kaiti eiti 
jię>‘ taip 
aišku. į' ,.

Birmingham, Ala* Policijai, 
galų gale, pavyko suareštuoti 
penkis juodukas, kurie prisipa
žino dalyvavę 44 užpuolimuose 
su kirviu ant baltų žmonių, iš 
kurių 24-ris užmušė negyvai. 
Pripažinimą policija išgavo, da- (

pradžią birželio, nes čia

Demokratai Pergali 
Republikonus Senate

jie traukdavę liosus 
ką užmušti. Del ko 
darydavę, dar nėra

Vokiečiai Linčiuoja 
Savo Išdavikus

kių, jie gautų pelno Kiti trys 
nariai mano, kad tokis pasiel
gimas būtų “nemorališkas”. 
Ginčas pasiekė prezidentą Coo
lidge, bet tas diplomatiškai iš
sisuko, sakydamas, kad lega- 
liško klausimo čionai nėra. Tai
gi, palikta dalykas pačiai komi
sijai sutvarkyti ir beabejo ji 
sutvarkys, kad suinteresuoti 
nariai gali balsuoti už savo' nau 
dą, kurią piliečiai paskui turės 
krauti iš savų delmonų.

Filipinas Nušauna 
Merginą Jį Paniekinusią

Elizabeth, N* J. Aną dieną, 
palaukęs jos namų prieangy, f i 
lipinas Salazar, 25 metų, nušo
vė Eleną Alber, 17 metų, nuo 
272 Second St. Ji jau pirmiau 
skundėsi teisėjui, kad filipinas 
grąsinęs jai. Salazar sako, kad 
dėlto jis ir nušovęs, bet tik
roji priežastis yra meilė, kurią 
mergina paniekino liepdama fi- 
lipinui prie jos nelysti.

Washington. 33-čiuoju balsa
vimu radikališki republikont; 
senatoriai parėmė demokrate 
Smith ir jis tapo išrinktas pir- 
jnininku Interstate Commerce 
komisijos, kuriai priklaušo gelž 
kelių dalykai. Smith yra prieši
ninkas dabartinio Esch-Cum- 
mins gelžkelių, pagal kurį kom
panijoms užtikrinama 6-tas nuc 
šimtis nuo kapitalo, nežiūrint, 
kad tas kapitalas yra išpūstas, 
ir kad kompanijos,nenorėdamos 
susivienyti kur reikia, kelia dir 
btinai važiavimo kaštus, nuo ko 
kenčia visas kraštas.

riu, nes ir neturėjau. Mudu su
tarėme, kad pelną dalys imėr 
per pusę ir sutarėme surasti do 
larių ir nupirkti “deimantus”. 
Buvome susitarę ir kur susitik
ti tą patį vakarą. Taip ir išsi-

i
t
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Karo Laivas Resolution. 
Paskandino Submariną

Berlin. Apie dešims separa
tistų veikėjų jau krito aukomis 
užmušėjų, kurie, spėjama, yra 
pasiųsti vokiškų patriotinių vas Resolution persmarkiai 
draugijų, kaip Hitlerio fašistų, | stuktelėjo narlaivei L—24 ir ji 
ir kitokių. Tie vadai, kaip žino- tuoj paskendo su 43 vyrais į- 
ma, nori atskelti Reinlandą nuo gulos. Nors yra bandoma nar- 
Vokietijos ir įsteigti ten nepri- laivę greitai iškelti, bet netiki- 
klausomą valstybę, globojamą ma, kad pavyks taip greitai 
Francijos. Viename mieste už- darbas atlikti, kad radus vyrus 
mušikai įsiveržė į privatinį na- neuždusųsius. Gali būti ir tas, 
mą, kur ėjo sepataristų pas i ta- kad submarinas yra perkirstas 
rimas ir nušovė šešis veikėjus.’per pusę.

London* Netoli Portland Bill 
J laike laivyno manevrų karo lai- 

Resolution persmarkiai

Rusija Išleidžia 
Vidaus Paskolą

Maskva. Sovietų valdžia išlei
do paskolos bonus sumose po 
šimtą ir tūkstantį aukso rub
lių. Ji neš 8 nuošimčius ir bus 
atmokėta už 10 metų. Rusijos 
eksportai yra laikomi taip, kad 
perviršytų importus, reiškia, 
kad daugiau svetimos valiutos 
plauktų į šalį, o ne iš krašto.

Detroit. Fordo fabrikuose 
tapo pagamintas naujos rųšies 
trokas, visas iš plieno. Jis par- 

I aiduos po $490,

Kaunas. Spaudoje pasirodė 
nusiskundimų, kad Kaune paš
tas yra išnešiojamas tik vieną 
sykį į dieną — rytais. Prie ca
ro gi būdavo nešiojama paštas 
du sykiu į dieną. Vieną sykį ne' 
šiojant, susivėlina ‘ ypatinkai I 
laikraščiai, kurie gaunami tik 
ant rytojaus. Danų konsulatas 
net prašė “Lietuvos” adminis
traciją, kad pristatytų laikraš
tį tą dieną kada išeina, o ne ant 
rytojaus. Tik viena mirusi 
krikščionių “Laisvė” geriau su-, 
prato savo pareigas ir turėjo 

’savo išnešiotojų1 sistąmą.

f

S

1

1

nes. Reiktų kaip nors jų laisvę 
suvaržyti. O labiausiai turėtu 
būti išnaikytos čigonų veislės. i 
Nejaugi jiems nebūtų galima su 
rasti darbo, kad jie galėtų do
rai užsidirbti duoną? A.

(“Lietuva”)

VIENYBĖS SKYRIUS PERSIKELIA
Su pirma diena Sausio 1924 metų Vie
nybes Skyrius, kuris buvo po No. 1812 
N. Main Ave., Scranton, Pa. bus perkel
tas ant 132 W. Market St., M. Kudirkos 
Naman. ši vieta daug patogesnė ir bus 
tinkamiausia įrengta. Daugiausia bus 
domės atkreipta, kad tinkamai mūsų 

i vientaučiams patarnauti visuose rei
kaluose. Vedėjas pasilieka tas pats, 
Scrantoniečiams gerai žinomas, Vladas 
Meškiunas.

Vienybės Bendroves 
Centralė Administracija.

i
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Gižai, Vilkaviškio apskr. Ls- 
landžių kaime buvo vestuvės, 
kuriosna atsibaldė gauja girtų 
vaikinų. Juos tokiame sto y 
mūsų apylinkėje “kri ūkinin
kais” vadina. Jie grinčion suėję 
tuoj pradeda savotiškai links
mintis. Nuo tokio jų “linksmi
nimosi” doriems žmonėms rei
kia iš grinčios išeiti. Nuo tok’u 
kriukininkų nėra uždarymo. Jio 
visur įsiveržia. Taip jie ir Čia 
yra padarę* Gal apie juos ne
vertėtų nė rašyti, jei ne būčiau 
pastebėjęs ‘‘kriukininkų” tarpe 
Juozo Raibikio, kuris yra Oš- 
kasvalių šaulių būrio vadas. Ji y 
nuo kitų savo “draugų” nė kiek 
neatsiliko.

Oškasvilių būrio valdybai lai
kyti tokį vadą, kuris su “kriu
kininkais” bendrauja, — vis gi 
nevertėtų.

Manau, kad ir kitur panašių 
“kriukininkų” mūsų tarpe yra, 
tad, draugai šauliai, visus juos 
viešumon! Paežerietis.

i ~
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J PERŽVALGAI

Trečias, tai nusiginklavimas,

Pasaulyje Didelių Įvykių
RAŠO KAPITONAS INCOGNITO

Linksmojoj užeigoj pilna žmonių. Pasipra- kad, tur būti, ir laikas kitaip skaičiuojamas, 
šiau stikliuką. Atnošė. Aš grab-grab, radau ke- Taip ir buvo: para buvo padalinta į 100 valan
čią litų ir klausiu kiek. “Dešims dvylekių” — 
atsakė. Dar kartą pakartojau klausimą ir dar 
karti/ gavau tą patį atsakymą. Kiek yra dešims 
dvylekių — supratimo neturėjau. Padėjau ant 
stalo litą, numanydamas, kad dar gausiu grąžos; 
bot žmogus, pamatęs šį pinigą, garsiai nusi
kvatojo:

— Iš kur pas tamstą šitie pinigai?!
— Kaip tai iš kur? — nusistebėjau. — Juk 

aš Lietuvoj, o ne kur nors užsieny — tai litai! — 
sušukau. .

— Tamsta, tur būti, nečionykštis, kad ne
žinai ir nepažįsti Lietuvos valiutos; litai jau 20 
metų kaip nevartojami, o juos pamainė platinos 
pinigai,, tarptautinės emisijos. •

— Kaip tai nečionykštis?! — nusistebė
jau. —7- Aš, juk, gyvenu ant Napolebno Kalno, 
-kur buvo garsus šaulių karas.’

žmogus net išsižiojo ir nusistebėjo; ’
— Kaip tai?! Juk Napoleono Kalnas yra se

novės aukuras ir visiems užginta ten gyventi; 
,tai yra senovės šventovė ir pagerbimui tėvų 
praeities, ten atgaivinta aukuras ir senovės ti
kybos muzėjus.

, — Nieko panašaus! Ten mano labaratori
ja, orlaivis, šėtra ir daugiau nieko nėra; kalnas 
krūmais apaugęs ir kokių tai kasinėtojų duobė
mis, bei rusų apkasais sukastas, — užginčijau.

— Reikia pašaukti tvarkos dabotojus ir pa
tikrinti šį asmenį, kas jis toks yra! Ar tik ne-

dų, valanda — į 10 minučių ir minutė — į 10 
sekundų. Pagal seną laiką turėjo dabar būti 
2 valanda popietų, o laikrodis rodė 58.3' vai. ar
ba 58 vai. ir 3 minutes. Laiko skaičiavimas taip 
gi begalo parankus, ypač tiems, kas <su laiku 
turi reikalus, kaip fabrikai, gelžkeliai, jūra, ore 
navigacija. Metas padalintas į 13 mėnesių po 
28 dienas, ir savaitė po senovei likuši, iš 7 die
nų, paprastam skaičiavimui; gi, astronomijai ir 
navigacijai laikas buvo nustatytas imant už vie
netą ne parą, kaip pirma buvo, bet meto • ilgį- 
valandose, ir jų laikas nieko bendro neturėjo 
su sausžemio laiku, arba, geriau sakant, su pi
lietiniu laiku. (Daugiau bus)

Smarkus policijos viršininkas. Įtartų, kaip: anglis, aliejus, miš- 
Philądelphijos gyventojai ga- kai, geležis, plienas ir taip tp-

li pasidžiaugti iš naujo policijos b’Mi. 
viršininko, kurį paskyrė naujas 
smarkusis mayoras. Viršininkas pilnas ir visuotinas. Jei mos no1
susišaukęs poliemonus, pasakė rime karų išvengti, tai reikia 
jiems prakalbą, kurioje nurodė, |griežtai panaikinti mašinos, kū- 

i kad dabar gyventojai neturį jo- rios iš karų dabar padaro ’til 
Į kio pasitikėjimo j 

del jis j 
išnaikinsite piktadarybes, arba 
rezignuokite.

Ta idėja būtų labai gera, pri
taikant ją visiems valdininkam: 
jei .negalite dirbti savo darbą, 
rezignuokite. ir leiskite kitiems 
vietas užimti. Tekių policijos 
viršininkų reikėtų neviename A 
merikos miestely. Tad žiūrėsim, 
kaip generolas Butler savo pri
žadą išpildys. ...

—o— 
Bok’o taikos planas.

Šimtai ir tūkstančiai Ameri
kos gyventojų balsuoja įvairiais 
keliais už ar prieš taip vadina
mą Bok?o dovanos laimėtoją pla 
ną, pagal kurį būk bus užtikrin
ta amžina taika pasauly. Tas draugo Kaunę, ir supranta, kad 
pflanas susiveda ant to, kad A- Lietuvos ekonominis gyvenimas 
merika turi, stoti prie Tautų turi daug kliūčių ir sunkenybių, 
Sąjungos prie Tarptautinio Tei- kurias pagamino krikščionys su * veiks į psikopatų ligonbūtin nusiųsti? — tarė jis

policijoje. To- skerdynes, žudančias netik k-a-, 
pareiškė: dirbkite iki reivių minias, bet ir nekaltus 
14a m i lz-4 n rl n vi? hrtc nvhn ' rritriliiic T? m Iri n nnrilho7llini'i .11'

PROTESTAI, BET NE DARBAI.
Pareinanti iš Lietuvos laikraščiai pripildyti apraši

nėjimais apie laikytus Kaune ir visoje Lietuvoje mitin
gus ir karštus protestus prieš lenkų terionybę Vilniuje,! 
persekiojimą mūsų brolių ir seserų tame okupuotame1 
krašte, naikinimą mokyklų> areštus lietuvių veikėjų, pa

galinus paskutiniu laiku grynai senovės Rusijos carų po
litiką — uždarinėjimą augštesnių mokyklų, kaip -tatai 
lenkai padarė uždarydami - Švenčionių gimnaziją. Kuor 
met kitose šalyse augštesnės mokyklos yra laikomos di
džiausioje garbėje ir valdžios globėjamos, nes juo ap? 
šviestesnė liaudis, tuo šalis geriau tarpsta, — tuom tar
pu lenkų okupacijos valdžia tyčia augštesnes mokyklas t 
naikina. Tiai jau nebe politikos darbas, bet barbarizmo. 
Prieš šitą naturališkai sukįla protestas kiekvieno gar1 | smo ir darbuotis sykiu su Euro- 
mąstančio.širdyje. Šitokio protestai turi judinti visą Lie- pos valstybėmis del auklėjimo 
tuyą. Jie turi plaukti ir nuo lietuvių amerikiečių į viso- tarptautinių teisių.
kių tautų spaudą ir į Amerikos valdžią. - I T^s plana-s, mums regis,^nc-

civilius. Reikia aprubežiuoti ir 
veik išnaikinti ginklų ir amuni
cijos gaminimas.

Tada tik galima bus kalbėti 
apie įsteigimą Tautų Sąjungos, 
dalyvavimą joje, auklėjimą tarp 
tautinių teisių, ir tam panašiai.

—o—
Dievas augštai —»• viskas gerai.

Kuomet “Vienybė” ccjitoriale 
rašė ir- pasmerkę ėmimą 36 įr 
daugiau nuošimčių už paskolas 
Lietuvoje, tai “Garso” redakto
riai to nematė, tik giedojo im- 
nus Lietuvos krikščionims ųž 
gerą sutvarkymą šalies ekonomi 
nio klausimo. Bet dabar ir Šimu 
tis gavo “teisingų žinių” nuo

besikreipdamas į storiausiu vainiku apsupusią 
mane minią.

Gandas apie paslaptingą asmenį pasklido po

“ Bet yra kitas dalykas, kuris čionai tuoj pat reikia 
pažymėti. Kuomet Lietuvos liaudis su didžiaugiu pal?ili- ” ° 1
mu prieš lenką terionybes demonstruoja savo protestą, 
pačios gi Lietuvos valdžios nusistatymas yra įdomiai 
“iieitralus.” Pačių lenkų mokyklos Kaune valdžios yra 
ramiai užlaikomos ir duosniai valdžios, tai yra tų pačių 
piliečių kruvinai uždirbtais centais šelpiamos. Joki kita 
Vyriausybė šitokios padėties nepakęstų ir prieš tokį len
kų barbarizmą jiems panašia atgrasa būtinai atlygintų, 
čionai dalykas yra taip rimtas ir rūstus, kad Lietuvos 
valdžia jokių skrupulų neprivalėtų turėti. Humanišku
mas yra suprantamas, ir gerbiamas. Bet ir humanišku
mui yra tam. tikros ribos, už kurių jisai jau gali pavirsti 
absurdu. Paveizdan, jeigu delei humaniškumo mes my
lime ir pridabojame gyvulius, tai dar iš to neišpuola, 
kad mes kandančiam šuniui nespirtom su koja į snukį.

t Toliaus vėl štai kas Lietuvoje yra pastebima. Mes ži-•> */ k ( ruiLLcid /jiiiįį oriiD y i a peniai n. i-

nęm, kad lenkai dėlto taip drąsiai lietuvių žemes gro- nimas monopolės, arba prįvąti- 
bia ir lietuvius persekioja ir naikina, kad užpakaly sa- nes nuosavybės, ’ tokių garhtos 
vęs jaučia stovinčius francus. Tikrenybėje šiandien visų , ...
Lietuvos vargų priežasčia yra ne patys lenkai, bet frau-j ...
cai. Kaip lenkai taip ir f rančai šiandien lietuviams yra toki lengvatikiai ir tikime jų kiekvienu gražiu žodžiu,
Ll__________  _ 1 ’ / j ’ j *• •  • Y: _ 2 \ ____•_ I /-G tinmnnn ninlrnrl Iml-irl-ir

savo bankais ir spekuliacijoms.
Minėtas draūgas irgi rašo, 

kad bankai ima po 12 nuošim
čių j mėnesį, arba po 144 ant gatvę, ir už poros minučių aš sėdėjau lyg van- 
rmtn Tni irana <rp-ri nimšimnini I minin nnfiV xnrln hot ii* rrnMm

tų Sąjunga, kaip dabar sudary- bet valdžia nei nemano perleis
ta, nepripažįsta visų valstybių ‘ ti įstatymo, kuris legaliu pada

rytų, sakykime, 6-tą nuošimtį. 
Vietoje to, ji net paleidžia nuo 
mokėjimo taksų nekuriuos ,“ką- 
talikiškus” bankus, kad tio tais' 
pinigais galėtų toliau smaugti 
Lietuvos ūkininką.

Ūkininkai gi kenčia nuo to,

deniu apipiltas, o minia netik vidų, bet ir gatvę 
užtvindė, kad net susisiekimas buvo sustabdytas. 
Atėjo policija.

— Kas tamsta ir iš kur?
— Kapitonas Incognito, nuo Napoleono Kal

no; atėjau stikliuką degtinės išsigerti.
— Kaip tai Incognito?! Juk visa šalis žino, 

kad Incognito mirė ir mirdamas paliko testamen
tą, kad jokių kryžių prie jo kapo nestatyti, bet 
prašė amerikiečjų iškirsti gerą pušinį kuolą ir

lygybės, neigi sudaro atstovybę
I pagal skaičių žmonių. Prie to, 
ją valdo klika, pergalėjusi Vo
kietiją ir neremianti Rusijos. 
O jei dabar valdo klika, tai val
dys ir ateity.

Pirmiausia, reikėtų įvykinti ___ __________
’visuotinas muitų panaikinimas ką mąrĮęsininkai vadina oberpro ties jo kapu už nuopelnus įkalti.

L_____ .i: ___ m.i <•________________________ i v..po visą pasaulį. Tada prekyba 
ir pramonė vystysis pagal gam
tos nustatytais keliais. Vienai 
tautai nereikės pykti ant kitos, 
kaip kad lietuviai turėjo pavyz
dį, kada latviai pyko už apdėji- 
mą muitų Liepojiškių žuvies.

Antras žingsnis yra panaiki-

dukcija — jie turi perdaug vi
sokių ūkio produktu, bet neturi' 
kur jų parduoti. Šitame dalyke 
tik patys ūkininkai. tegali save 
pagelbėti, organizuodami koope
ratyvus, Danijos pavyzdžiu.

Taigi, nors Dievas augstal, 
bet viskas nėra gerai Lietuvoje. 
Viena partija, atstūmusi kitas, 
negalį tų dalykų pataisyti.

Ginkluokis, liaudie, ginkluokis, 
Nuo žiaurių priešų vaduokis!... 
Gedimino varpai prabilo 
Ir mūsų širdyse nutilo.
Prabusk, sužadink jausmus savo, 
Trauk retežius surūdijus’, 
Liuosuokis iš vergijos!...
Pirmyn žengkit, pirmyn, 
Drąsūs šauliai savanoriai, — 
Nes Vilniaus liaudį
Nuo vergijos vaduos!?...
Kas už tėvynę kovoja mirtinai?... 
Kieno tie vardai,
Garsėja taip plačiai?... —
Tai mūsų savanorių
Drąsių šaulių,
Tėvynės gynėjų karžygių, 
Balsai!

— Romanas MalceviČius*

SIELOTI ILGĖSIĄ!
Kurios del asmenybės sutvėrei
Saulėtąją Tavo amžinatvę, 
Kam saulėn nemarybės atvėrei 
Nesenstančią amžių jaunatvę?

“enemy aliens” (svetimtaučiai priešai). Su tokiais prie
šais, kuomet Amerika buvo kare su vokiečiais, neturėjo 
sū šiais pastaraisiais jokių susinėsimų, jokių sąryšių; 
šios šalies piliečiai neleidžiami buvo Vokietijon važiuoti, 
nei iš Vokietijos buvo Ipidžiama atvažiuoti Amerikon. 
Vokiečių turtas buvo konfiskuojamas. Kaip dabar deda
si Lietuvoje? Tenai su francais kuomeiliausiai apsieina
ma, su jais “susiartinimui” draugijos tveriama, jų kal
ba skubinai mokinamas!. Lietuvių piliečiai turi sau už 
'garbę kuotankiausiai lankytis Paryžiun, o iš ten ten vi
sokį agentai siunčiami Kaunan, kur jie beveik ant rankų 
nešiojami. 'I*.'į

Kaip toki padėtis reikia išaiškinti? Iš vienos pusės 
lenkai ir, f rančai lietuvius smaugia ir veda visą Lietuvos 
neprigulmybę pavojun, iš kitos pusės jie skaitomi drau
gais ir dar privilegiruotais svečiais, kuomet Lietuvon at 
važiuoja. Iš vienos pusės Vilnijoje lenkai-francai baigia 
Lietuvos liaudį naikinti, iš kitos pusės prieš šitą turi pro
testuoti tik ta pati smaugiamoji liaudis, o valdžia užsi
laiko “neitrališkai”! 7,.

Sveika politika turėtų būti šitoki:. iki lenkai iš Vil
niaus neprasišalins ir santaikos su Lietuva nepadarys, 
turėtų’būti ant lygios lenkų -.ip f rančų kalba Lietuvoje 
uždrausta, keliai tarpe*Lietuvos ir šitų abiejų šalių už
daryti. Ir netiktai, del šitų dviejų šalių,-bet ir del tų, ku
rios jų politiką paremia,; — Ries nepeiktume, jeigu, tas 
būtų taikoma ir į latvius su estais bei rusais. Tas nebus 
kraštutinybė, bet sveikas nuaįinanymas valstybingumo,

AR REIKALINGAS AMERIKOS LIETUVIAMS
.. ŠEIMAS. , ; '.J. '... .’ '''77--
7 Keletui žmonių jau pirmiaus mūsų spaudoje pareis-’ 

kus nuomonę, kad reikia amerikiečiams lietuviams sų?; 
rengti seimas arba susivažiavimas, dabar “Varpas” gau
na-dviejų savo bendradarbių sumanymus, tokiai minčiai 
pritariančius. Vienas iš jų, p. Biznierius, sako sekamai:

“Seimas ypatingai mums. chicagiečiams yra' labai 
reikalingas. Mes chicagiečiai tautininkai taip esame pa
krikę, kad gėda ir prisipažintii Visi mūsų draugai, iš kai
rės ir dešinės, kada, .tik-jiems reikia kirvis tekinti, eina 
tiesiai pas mus ir gražiais lipšniais žodžiais įkalba mums 
jiems tekėlą sukti, kad jie paskui aštriu kirviu galėtų sau 
daug malkų prisiskaldyti. Kada jiems išgalandame kir
vius, jie nueina su jais ir juokiasi sau iš mūs, kad mes į

kurio jie nei nemano, niękad laikytis.” •
Kad iš tokios keistos padėties išeiti toliau jis rašo: 

i “Seimas mums būtinai reikalingas. Mums reikia vi
siems susieiki, apkalbėti visus mūsų viešuosius reikalus, 
nustatyti tam tikrą veikimo .būdą ir veikti' kaipo orga
nizuotas kūnas, o ne pripuolamai gelbėti tai vieniems, tai 
kitiems, kurio paskui tik pasišaipo iš mūs.”

Tai taip kalbama apie seimą tautininkų chiclgw 
čių. Bet juk ar kitoki padėtiš kituose miestuose ir tnūsų 
kolonijose? Lygiai tas pats, gal tik kai kur jau geriau 
šiek tiek išsidirbta tautiškojo nusistatymo, kurio Chica- 
goje, kaip žinome, nėra.

Gaila, kad šitų, sumanymu pagrindai nėra dedama 
ko noi% pogitiyaus iš technikinės pusės. Sakysim, apie 
kokį čionai seimą kalbama: ar apie mūsų vidurinės srio-i 
vės seimą, ar suvažiavimą visų sriovių ir įvairių mūsų 
organizacijų ? Jeigu apie mūsų sriovės seimą, tai šitas' 
galima atlikti ne pavidale seimo, bet Sandaros apskriti
nių konferencijų, kokias mes darome Rytuose. Jeigu no
rima sudaryti seimą visų sriovių, tai taip reikia ir pa
sakyti; tuomet visos sriovės galėtų turėti savo kolonijų 
seimelius, iš kurių galėtų prirengti medžiagą vienam 
dideliam Amerikos lietuvių seimui, kurių mes jau antri 
metai nebeturim.

Apie sriovinius seimelius mes nekalbam, nes tą pa
dengia, kaip sakėm, Sandaros apskritinės konferencijos, 
•— tik jos reikėtų visur ir dažnai laikyti. Mes kalbume 
apie , seimą visų Amerikos lietuvių, nes daugelis musų 
tautos reikalų yra labai pakrikę, ii- tie reikalai apeina' 
lygiai visas sriovės. Iš viso ko atrodo, kad mes Ameriko
je dar turėsime sykį savo emigracijos gyvenimą sutvar
kyti, nes į Lietuvą jau nedaug turi vilties iškeliauti, — 
bent greitu laiku. Todėl tokie susitvarkymas būtų vi
soms sriovėms naudingas. Partijos gali egzistuoti kiek
viena savo programais, bet kiekvienai partijai geriau sa
vo programus plėtoti ir eiti visiems prie progreso, negu 
betvarkiai gyvenant praleisti laiką ir energiją nenau
dingoms ir lietuvių gyvenimą ėdančioms polemikoms.

Ateinančiais metais įvyksta 20 metų sukaktuvių puo 
pirmutinio Lietuvių Seimo Philadelphijoje. Labai tad bū
tų gera, kad per šiuos Tnėtus pirmiaus sriovės savo sei
meliuose prisiruoštų su plačiais programais, ir pabai- ,j 
goję metų pradėtų tartis sriovės tarp savęs prie jubilė- i 
jinio 20 metų sukakus seimo.

Jis labai reikalingas. . .. 11

,— Tikra tiesa, kad taip buvo atsitikę; bet 
man gerai kape pasilsėjus, niekeno netrukdomas 
ir valgyt neprašydamas, dabar atsikėliau ir vėl 
gyvenu. Ot ir visas mano slaptumas, -— užtikri
nau policiją ir iš proto bei žingeidumo einančią 
minią.

— Negali būti, tai absurdas!—šaukė minia.
— Eikim, atkaskim kapą, ir pamatysite, kad 

grabas tuščias! — sušukau.
Visi sutiko. Mums pasijudinus, minia išau

go į 50,000 žmonių ir nulydėjo prie kapo. At
kasė ir žiūri: ištikro grabas tuščias!...

Vakare išėjo ekstra telegramos ir laikraš
čiai sieksninėmis raidėmis pranešė apie negir
dėtą gamtos prajovą. Aš pasidariau taip pat po- 
puliaris, kaip ir tada, kada mano buvo'lėkta į 
Ledinį okeaną. Minia padarė pinigų rinkliavą ir 
aš staiga pasidariau turtingas žmogus. Paskui 
yisi atėjo ant Napoleono Kalno, ir ištikro pa- 

I matė, kad jokio ten aukuro nėra, bet tik 
aparatas, labaratorija ir šėtra.

Toje gadynėj p pasai, dokumentai ir 
niai mokesniai, išgalvoti apsigynimui nuo 
metinių bolševikų, bu'ro užmiršti ir žmonės, kaip 
Amerikoje, gyveno be pasų. Valstybės įstaigų — 
begalo maža; ir svarbiausia iš jų, tai tvarkda
rių įstaiga; šiaip, visa tauta išmoko pati sąvai- 
mi valdytis «ir valstybės įstaigos patapo neberei
kalingos.

Minia išsivaikščiojo. Aš palūkėjęs apie va
landą, vėl iškeliavau į miestą galutinai ąpsipa- 
žinti su visu gyvenimu. Pirmas dalykas, kuris 
man metėsi į akis, tai susisiekimas oru, kur 
aparatų ore kobojo, kaip bičių spietis, išlėkęs iš 
avilio. Vieni leidosi, kiti kilo. Sustojimo stotys 
buvo įtaisytos ant namų stogų ir laiptai žemyn. 
Pastebėjau, kad principai mano aparato su di
deliu konstrukcijos pakeitimu, buvo tautos nuo
savybė. Mieste prekyba milžiniškiausia. Su kuo 
prekiaųnama, man nevisai buvo aišku. Užėjau į 
karčiamą norėdamas su kuo nors smulkiai prie 
stikliuko išsikalbėti apie visą ir viską. Tuoj bu
vau pažintas, ir mano stalas tuoj pasijuto ap
sėstas įtekmingų garbingų piliečių.

— Buteliuką! — kiti sukomandavo, ir aš pra 
dėjau klausinėti, koki dabar Lietuva, kaip len- 

kur bolševikąi, kur krikščionys-demokratai, 
buvo atsitikę laike mano miegojimo grabe.
juokėsi ir trumpu laiku, mes nuoširdžiai 
istorijos įvykius išsišnekome.

t-»■ štai, pasižiūrėk, tamsta, ant žemlapjo, ir 
pamatysi piūsų šalį.

žvilgterėjau ir tuoj man metėsi į akis že
mės kamuolio laipsniais padalinimas, kuris ries
toje 360 laipsnių, dabar buvo padalintas j 1000 
meridianų; meridianas — J 100 radianų; ir ra- 
dianas — į 10 akrų, čia jau savaimi aišku pa- 
rankumas dešimtainės sistemos geometrijoje ir 
astronomijoje. Podraug man nusikreipus nuo te
mos pradėtos kalbos, parūpo žvilgterėti ant da* 
dartinio laikrodžio, nes man dingtelėjo galvon,

Verkianti vėjai debesius audžia, 
Tai valsais, tai liūdesiu erdvėje skrieja. 
Amžiai pritįla, ilgesiai snaudžia, 
Tai vėl pray irk s ta — ašaras lieja.

Tu leidęs gražybių tvistančią gaidą 
Pamilti rasotųjų vėjų sieloms, 
Nuo saulės atskyrei temstantį veidą, 
Kad siaustų ir šėltų su šmėklų audroms.

Sukūrei Tu sielotų verpetų 
Amžinatvėn aidėjančią sielą 
Ir įkvėpei nemarių metų 
Višagalinčią ilgesio gėlą.

Blaškausi... klajoju... o ilgesių naktys 
Su gėla atgimsta troškimuose mano. 
Nuilstu... sustoju... Vien lūkėsiu akys 
Rasoja... ir trokšta prie Aukuro Tavo.

Miško Aidas.

mano

žymi-
anuo-

kai, 
kas 
Visi 
ąpie

NELAIMINGI
(Skiriu Tėvynės išgamoms) 

Nelaimingi yr tie žmonės, 
Kurie mokslo nepažįsta;

Tarp gyvenimo audružių.
Be vilties visi išnyksta.

Nelaimingas yr jų būvis,
Be tyro mokslo žinystės, 

Po tamsybes beklaidžiojant
Nuo lopšelio lig senystės 

Nelaimingi, kurie proto
Galvon skaistaus neįgįja;

Jie palaiko ant pasaulio
Visą sunkiąją vergiją.

Nelaimingi, kurie protu
Savo grynu negyveną, 

Milionus nekaltųjų
Gyvasčių jie numarina.

Nelaimingi y r tie vargšai,
Kam tėvynės meilė nyksta;

Jie, kaip gėlė nuskintoji,
Pamažėlį džiūsta-nyksta.

Del jų nėra jau paguodos,
Vieno širdy kad surastų, 

O tėvynės meilės jausmą
Ir jos grožę kad suprastų!

Dar yra nelaimingesni
Visi mus šalies griovikai, 

Už svetimą^ aukso naudą
Savo brolių pardavikai, 

Išgamomis jie pavirtę
Be širdies ir meilės jausmo, 

Prie verkiančių savo brolių 
Nebeturi širdies skausmo.

Jiems tėvynės meilę
Pinigas išrovė,

Ir gražiausius jausmus
Krūtinėj išgriovė!

— Svajonė*
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L1ETUVINKIM SAVO PAVARDES

ir laikas kitaip skaičiuojamas, 
para buvo padalinta j 100 valan- 

į 10 minučių ir minutė — į 10 
ii senų laikų turėjo dabar būti 
etų, o laikrodis rodė 58.3 vai. ar* 
minutes. Laiko skaičiavimas taip 

inkus, ypač tiems, kas su laiku 
kaip fabrikai, gelžkeliai, jūra, ore 
*tas padalintas į 13 mėnesių po 
savaitė po senovei likutis T die* 

skaičiavimui; gi, astronomijai ir 
kas buvo nustatytas imant už vi* 

kaip pirma buvo, bet meto ilgĮ 
jų laikas nieko bendro neturėjo 
laiku, arba, geriau sakant, su pi*

(Daugiau bus)

Rašo J. K. Urbonas.

>kis, liaudie, ginkluokis, 
iurių priešų vaduokis!.., 
no varpai prabilo 
ų širdyse nutilo.
k, sužadink jausmus savo, 
retežius surūdijus’, 
okis Iš vergijos!...
i žengkit, pirmyn,

šauliai savanoriai, —
ilniaus liaudį ’i
orgijos vaduos! ?... - ’ į
& tėvynę kovoja mirtinai?.,.
tie vardai,
a taip plačiai?... —
ūsų savanorių

saulių,
ss gynėjų karžygių,
Į

— Romanas Malcevičiua*

Pil. V. Meski imas “Vienybės” 
No. GO rašo, ragindamas nuka
poti “vičius”, “skius” ir tam pa
našias svetimas galūnes nuo 
mūsų lietuviškų pavardžių.

Tai rimtas klausimas.
Kad laikas jau parėjo mums 

būti visapusiškai lietuviais, tai 
nėra mažiausios abejonės. Nes 
kuomet jau turim savo valstybę 
nepriklausomų, ir esam atskir
ti nuo kitų tautų, gyvas jau 
reikalas susidomėti .ir mums pa 
tiems pilnu lietuvybės pražydė- 
jimu.

Bet, deja! Pas mus tas dar 
labai mažai tesuprantama, kad 
reikia būti tikru lietuviu visur, 
o ypatingai užlaikyme savo tik
rų lietuviškų vardų; kad mūsų 
pavardes, bent kur nors pasi
rašant, reikia visuomet aiškiai

ir tikrai pažymėti lietuviškai, 
o ne lenkiškai ar rusiškai. Tuo
met ir svetimtaučiai mus ge
riau pažins, užrašys mus lietu
viškai ir geriaus atskirs lietu
vį nuo lenko ir ruso.

Mes daugel kartų rūstaujam 
ant amerikonų spaudos, kam ji 
“sudarko” mūsų pavardes, ką 
nors rašant apie mus, kad vė
liaus nė mes patys negalim ži
noti, apie ką ten rašoma, ar a- 
pie mumis ar kitus; nes dažnai 
mūsų pavardės visai nepanašios 
į mumis. Bet klausimas: kas 
kaltas tame, ar amerikonai, ar 
.mes patys? Beabejonės, kad 
mes patys kalti, nes kaip mes 
netikusiai įiems paduodame sa
ve, taip netikusiai liekamės jų 
užrašyti.

Pavyzdžiui, kaip gi mes ra-

“vištai”. Šių žodžių rašytojui 
kartą teko girdėti nuo ameriko
no, majoro kariuomenėje, kas- 
link ilgumo pavardžių. Sako 
jis: “Kodėl jus sakotės, kad jus 
skirtingi esat nuo lenkų arba 
rusų? Juk jus ir anų tautų pa
vardžių ilgume nėra jokio- skir
tumo; kaip vienų taip antrų 
ant tiek ilgos,’ taip sakant, 3 
pėdų ilgumo pavardės, kurias iš 

’tarti ar užrašyti jokiu būdu nė
ra galima teisingai. Man ro- 
džias, kad tarp jus lietuvių ir 
lenkų bei rusų, nėra visai jo
kio skirtumo niekame”. Juk iš- 
tikrųjų, sulyg pavardžių, tai ir 
nėra-jokio skirtumo

Taigi, man regis, kad laikas, 
labai laikas jau mums kapoti 
svetimas uodegas nuo savo pa
vardžių. Tada tik bus aišku

visiems, kas lenkas, kas lietu
vis.) i Tai yra svarbus dalykas 
ir juomi turėtų, visi daugiau 
domėtis ir aiškinti mūsų žmo
nėm^, kad mestų lauk, kas nėra 
mūsų; tik tą imti, kas mums 
priklauso ir kas mūsų. Tada tik 
mus negiminiuos niekas su tais 

imperialistais, banditais lenkais 
kuomet mes apsivalyęime nuo 
mums, primestų poniškų uode 
gaičių. čia, man regis, turėtų 
mūsų laikraštija daugiaus susi

domėti tuomi, ir karts nuo kai 
to ižmonėms aiškinti. Taipgi ii 
musų Visuomenės darbuotojai 
turėtų raginti visus ir visuomet 
žmones prie to. O nėra abejo
nės, kad su laiku, pranyktų is 
mūsų tafpo visos poniškos uode 
gos. >
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DALTIMORE, MD.
Naujų Metų Belaukiant 

R. K. Darb. Sus. Prakalbos 
ir Balius

Gruodžio 31 d. šv. Alfonso sa
lėje buvo minėtasai parengi-

sės pasipylė delnų plojimas, iš są ant Main St. Vienintelis ir 
kitos pusės Maskvos agentai ė-[senai pageidaujamas lietuvis ąd 
mė šnypšti ir švilpti. Tai buvo vokatas New Britaine.
vienas iš negražiausių mūsų bol [ Taipgi turime ir merginą dak 
ševakėlių pasirodymų. Buvo mo- tarę, Dr. Tutles (Tutliūtė), ji 
mentas, kad ši mergaitė taip bu jau nuo vasaros praktikuoja* ;

Abelnai New Britaino. lietu-r 
viai yra pakilę tautiškame su
sipratime ir visados savuosius 
remia Pupų Pėdas. i

es

Nutarėm Europą Pertvarkyt
(Feljetonas) 

Rašo šienpjūvėjais

SIELOTI ILGESIAI J! I .H ■ 
j del asmenybės sutvėrei 
ąją Tavo amžinatve, 
įaulėn nemarybės atvėrei 
stančią amžių jaunatvę?

« |

m t i vėjai debesius audžia, 
tisais, tai liūdesiu erdvėje skrieji i • 
i pritįla, ilgesiai snaudžia, 
1 prayirksta — ašaras lieja. / J

. tl 

dęs gražybių t vist ančių gaidą 
:i rasotųjų vėjų sieloms, 
aulės atskyrei temstantį veidą, i f, 
iaustų ir šėltų su šmėklų audronu |

i i

•ei Tu sielotų verpetų 
ratvėn aidė j ančių sielų 
rėpei nemarių metų 
alinčių ilgesio gėlų. ii

tusi... klajoju... o ilgėsiu naktys 
la atgimsta troškimuose mano. < 
u... sustoju... Vien lūkėsiu akys 
a... ir trokšta prie Aukuro Tavo. K

Miško Aidas.

NELAIMINGI
ikiriu Tėvynės išgamoms) Ik 
ningi yr tie žmonės, 
rie mokslo nepažįsta; 
gyvenimo audružių. 
vilties visi išnyksta.

mingas yr jų būvis, ||
tyro mokslo žinystės, 

imsybes beklaidžiojant 
j lopšelio lig senystės 
ningi, kurie proto l|
von skaistaus neįgįja;
laiko ant pasaulio 
ą sunkiųjų vergi jų, 
ningi, kurie protu 
o grynu negyvena, 
us nekaltųjų 
asčių jie numariha. 
ningi yr tie vargšai, 
n tėvynės meilė nyksta; 
aip gėlė nuskintoji, 
lažėli džius ta-nyk s ta. 
i nėra jau paguodos, 
no širdy kad surastų, 
ynės meilės jausmų •
jos grože kad suprastų!
ra nelaimingesni 
i mus šalies griovikai, 
etimų aukso naudų 
o brolių pardavikai, 
omis jie pavirtę 
širdies ir meilės jausmo, 
verkiančių savo brolių 
eturi širdies skausmo. ,.B 
tėvynės meilę 
gas išrovė, 
ižiausius jausmus 
tinėj išgriovė!

— Svajok
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Trindamas su Ruffles 2
Btrinsi Pleiskanas Lank. g 
Niežti, niežti visij dieną — jus net A 

stebitės iA kur tų pleiskanų tiek y 
imasi t Juo daugiau jus kasote, juo (| 
daugiau pleiskanų išpuola iš jūsų gal- Y 
vos. suteršia jūsų drabužius, daro ne- (I 
malonumo kiekvienam arti jus esan- A 
čiam, ir vis neapsakomai niežti I y|

Ruffles • | 
Lai prašalins. Ruffles yra tonikų 11 
galvos odai ir plaukams. Ruffles yra X 
plciskinų naikintojas su puikiomis v|, 
pasekmėmis. .A*

Ir tame nūra jokios paslapties. X 
Ruffles yra sudarytas gabių ir paty- U 
rusių komikų, kurie išdirbo formulą X 
specialiai paskirti) sunaikinimui pleis* U 
kanų perų — ir Ruffles atlieka savo A 
darbų. y

Pnmėginkit bonkų ! įtrink i t truputi /| 
Ruffles i savo galvos odq kasdien y 
apie per suivaitę laiko. O kuomet f( 
pleiskanos jau išnyks, tuomet naudo- X 

i kite karts nuo karto ir pleiskanos jus VI
daugiau niekuomet nekankins! Tik .4 

1/ 65c. už bonkq. Galima gauti aptickose. 1p
H F. AD. RICHTER & CO.' ’J 

104-114 So. 4th St.. Brooklyn. N. Y. J |

VIETINIAI
DANTISTAI

— BROOKLYN, N. Y. —

Tol. Grccnpolnt 5924

DR. HARRY CHERRY
Chirurgas—Dantistai

Teisingas, gvarantuotas darbas 
309 Grand St., (kp. Havemeyer)

Tel. Greenpoint 4176.

DR. J. G. COLE
DANTISTAS

Ofiso vai.: 9 ryte iki 9 vak, 
292 Bedford Avenue

Tel. Stagg 3997

I?R. N. NUSSBAUM
Chirurgas—Dantistas 
473 Grand Street 

(tarp Hooper ir Keap Sts.)

Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702

DR. J. ir W. TELSEY | 
Chirurgai—Dantistai

Specialistai traukime 
139 Irving Ave. ir 366 Grand St. I

some panašias savo pavardes, 
kaip ve: Karpovicz, kur turi bū
ti Karpus), Sakalovski (Saka
las), Kupčinski —(Kupčius), 
Norkevicz (Norkus), Antano- 
viez (Antanas), Lukoschiūnas 
(Lukas, Lukošius), Radzevi- 
czius (Radys), Subaczius (Su- 
bata-Subotis), Ridzikas (Ridi
kas), Grebliauczkas (Grėblys) 
ir daug tam panašių “lietuviš
kų” pavardžių galėtume tomus 
prirašyti,^ kaip mūsų žmonės 
jas dar vis naudoja. Tai ar ga
lima kaltinti amerikonus, jei
gu jie taip užrašo mūsų žmo
nių pavardes, kaip augščiau 
yra sužymėtos? Visai ne, nes 
mūsų žmonės tokias jiems pa
duoda. Ir koks gali būti payeiz- 
dan^ skirtumas tarpe pan Ra- 
dzeviez ir paprasto lietuvio Ra- 
dižus? Jokio skirtumo. Todėl 
svetimtaučiai daug kartų ir sa
ko, kad “tarp jus, lietuvių ir 

.lenkų, nėra jokio skirtumo, nes 
jūsų pavardės yra vienokios ir 
kalbėti kalbat beveik ir viena 
kalba (mat lietuvių daugel var
toja lenkų kalbą arba labai su- 
lenkuotus žodžius).

Pažiūrėkim į mūsų biznių į- 
staigas, kokius parašus jos tu
ri. Jokiu būdu neatskirsit sulyg 
užrašytų pavardžių ant įstaigų, 
lenko nuo lietuvio. Bet užėjus 
kartais į tokią vietą, užklausit 
lenkų kalba, tai savininkas žiū
rės akis pastatęs, nes nesupran
ta nei žodžio lenkų kalboj. Ki
tur užklausit lietuviškai, tai ir 
bus tas pats, nes pasirodys, kad 
tai lenkelis varšaviakas. Tai 
taip dar ir painiojasi pavardžių 
giminystė tarp mūsų ir mus 
priešų lenkų.

Laikąs, labai laikas jau 
mums mesti tą visą, kasv yra 
ne mūsų, o imtis už tikrai sa
vųjų. Ar negražiau skambėtų 
mūsų tikrai lietuviškos pavar
dės, paveizdan: Radys, Bubatis, 
Sakalas, Antanas, Karpus-Kar- 
pa, Norkus, Kūpąs, Grėblys, Ri
dikas ir tt. Ir vietoj 12-13 rai
džių, būtų 6-7 ir gražiau skam
bėtų. Tuomet ir svetimtaučiui 
lengviau būtų užrašyti mus tik
rais lietuviais. Bet kol mes var- 
tosim tas nelemtas senas “siek
snines” pavardes, tol mes vis 
būsim “giminingi” Varšavos

Susirinkome mes būrelis drau 
gų, kad linksmai užbaigus se
nus metus ir pradėjus naujus. 
Sakau “draugų”, nes visi susi
rinkusieji buvo atsimetėliai nuo 
bolševikų partijos delei jos va
dų nešvarios politikos linkui ki
tų partijų ir biauraus kolioji- 
mosi linkui sau nepatinkamų 
žmonių. Kadangi susirinkome 
tik tuo tikslu, kad užbaigus se
nus ir pradėjus naujus metus, 
tai ir vakarėlį leidome be te
mos. Kalbėjome apie viską. Vie
no tarimo nebaigę, pradedame 
antrą, ir taip tęsėsi, pakol su
radome temą.

Vienas iš draugų įnešė, kad 
išmestume po “burnelę”. Ka
dangi “metėjų” mažai radosi/ 
tai įnešimas neprigijo.

Aš įnešiau draugams apkalbę 
ti: kokios politikos laikysimės 
per šiuos prasidėjusius naujus 
metus, — linkui Lietuvos val
džios ir abelnai lietuvių tau
tos? Prie to dar pridurdamas, 
kad reiktų mums priimti tau- 
tininkų-liberalų obalsį: “Viskas 

| Lietuvai, o Lietuva lietuviams” 
Jai pasiaukauti, jai dirbti, ” už 
ją, jei reikalas bus, ir gyvastis 
paaukauti,- kas pridera kaipo 
tikrierii Lietuvos sūnam.

Man užbaigus, draugai nesi-, 
skubino imti balsą, ir visi/va
landėlę tylėjome. -

— Puiku} —• pagaliaus prabi
lo vienas iš draugų.

— Tauta, tėvyne, tau pasi
aukausiu, tau dirbsiu, išauklėsiu

kaip gyvens tie vyrai, kuomet 
turės 65 metus). Pasirodo, jog 
galimiausia yra, kad 4 bus labai 
turtingi tame amžy, vienas bus 
pasiturintis, 36 bus mirę, 5 
save išsilaikys darbu, o 54 gy
vens qš triūso savo vaikį, gi
mimų, ar turės būti šelpiami 
visuomenės, kaipo elgetos. Taip 
dabar yra, paėmus vidutiniškas 
skaitmenis tūkstančių vyrų. 
Reiškia, kuone pusė neturės 
saugios ateities”.

Dabar pridėkim to, tėvynę 
mylinčio laikraščio nuomonę, 
kur sakoma: “Nors kompanija 
;to ir nenorėjo, bet šitos skait
linės parodo netikumą sutvar
kymo, pagal kurį pusė darbinin
kų vyrų, išdirbę 35 metus visuc 
menei, senatvėje pasijus besu 
gatvėje, alkio ir šalčio priežiū
roje”.

— šai jums galingas nauio* 
tėvynės motiniškas atlygini
mas, — dėdamas ant stalo laik
raštį pridūrė draugas.

Vėl valandžiukę tylu.
Pagaliaus aš vėl pradėjau nu

rodinėti, , kad delei to išsižadėti 
savo tėvynės nėra reikalo, pri
dėdamas pavėizdąi kad jeigu 
šiandien lietuviai išsižadėtų Lie 
tuvos, kad tad atsitiktų? Atei
tų rusai ar lenkai, užimtų’ ją, 
o tada jau netik laimė ir laisvė 
auksiniais sparnais mums. ne- 
plasnotų, bet ir tą prarastume.

(žiūrėk ant 6-to pusi.)

Įėję buvo minėtasai parengi-[vo sunervuota, kad vos neapal-j 
mas. Kalbėjo kun. Kemėšis, tik po. Bet paskui žvėriukai visgi 
nesuspėjau išgirsti jo kalbos; aptilo, ir p-lė Endziuliūtė malo- 
•adau jau bevakarieniaujant su [ niu žvilgsniu publiką pervedu- 
klebonu Lietuvninku, su kuriais 
ir man teko truputį apie šį-tą 
pasikalbėti* Tarp kita ko kun. 
Kemėšis pareiškė, jog neužilgo 
važiuosiąs į Lietuvą; gal būt ir 
ten kels kapitalą seserims Ka- 
rimierietėms.

žmonių parengime suvis ma
žai tebuvo, vos keletas mergšių 
sukinėjosi, šiaip keletas užaugu 
šių biznį darė neblogą. Visas 
įspūdis mano tame vakare tai ir airišiutes po pietų. Mat jie 1 graborius. J. Grėbliauskas, pa
tas, kad gavau pamatyti gra- norėjo publiką sutraukti ir tUo- laidojau; apie kitų trijų grabo- 
žiausdos ir raudoniausios para- mi sumažinti publikos del “Au- 
pijonkos / mandagumą. Tokių šrelės,” i---- _____I,
merginų, kad daug būtų, tai vy- ateis į jų “koncertą” po pietų, 
rams nereiktų mislyti, ką pri-, tie nebenorės eiti vakare. Ta- 
ėjęs sakysiu jai? Mat pastaroji 
yra savo rūšies mergina. Kaip 
tik vyras, o dar negražus pa
kalbina, tai nieko nelaukus ir 
atsuka savo plačiąją. Nežinia 
kieno taip mandagiai išmokin
ta apsieiti! Tėvų ar fanatiška- 
sai parapijonizmas?

Mat ji myli tokius vyrus, ku
rie jauni, gražūs arba dar iš 
kito miesto, bagoti ! Baisiai ne
gražiai atrodo žiūrint iš šalies 
toks mandagumas ! Tai mat ko
kie įspūdžiai! Korespondentas

si, kaip užtraukė savo žavė j an
čių balsu dainą, tuojaus salėje 
visus perėmė malonumas. Gė
da Rusijos agentams!

Apie tuos iškrypėlius kalbant

BALTIMORE, MD.

Iš mirusių lietuvių statistikos

reikia dar paminėti, kad jie ir j Perėjusiu 1923 metu BaltL • 
kitokiu būdu bandė “Aušrelei” morėje pasimirė ir buvo mano 
pakenkti. Tą pačią dieną ir jie [ palaidoti 61 lietuvis, iš tų buvo, 
ant patyčių buvo surengę ir sa- | 40 paaugusių, o 21 mažiukų kū- 
vo neva “koncertą,” kur papi 

Į kvietė kokias ten žydelkaites
kur pasi- dikių.

Tai yra tik tie, kuriuos ašr

manydami, kad kurie

čiaus jie pasiliko, atsiprašant, 
žiopliais, nes pasirodė, kad žmo
nės jiems nepritarė ir. nėjo; 
dėlto komunistėliai įlindo “į sky 
k-” . i

“Aušrelės” koncerte buvo 
žmonių pilna salė, apie 400.

'■ Gintarų Rinkėjas

nų. mirusius as nežinau.
Kurie norėtų plačiau apie sa

vo mirusius dažihoti, kreipkitės 
pas mane šiuo antrašu: 425 
So. Paca St,, Baltimore, Md.

J. Grebliauskas.

;^.feveroS>''6yiųoi^s',užįaikp

Užkimimas

WORCESTER, MASS.
“Aušrelės” 5 metų sukaktuvės

! NEW BRITAIN, CONN- 
Nauji Lietuviai Prof esi jonalai

Linksma žinutė lietuviams, 
kad mes susilaukėme bene viso-, 
je tautoje pirmą lietuvį, kaipo 
metalografą (ohoto engraver), 
p. Augustą ^Račiūną (kinemato
grafo Račiūno brolį), kuris da
bar atidarė savo dirbtuvę ir pa
veikslų studiją ant 16 Washing
ton Place.'

Reikia priminti, kad tai yra 
labai sunkus amatas iš<mokti; 
reikia laiko ir kantrybės, o ypa 
tingai, kad toje šakoje yra tvir
tai susiorganizavę į uniją ir

ir kosulys turi būti sustabdyti urnai; 
kad prašalinti svarbus susikrovi
mus ligų. Imti

Severa’s 
Cough Balsam

dėl atliuošavimo skreplių. Užlai
kykite po ranka ypatingai žiemų.

Kaina 25 ir 50c.

tave j didelę-gąlingą, priešų ne-' 
įveikiamą 4alį!

Tai žodžiai kiekvieno Lietu-; 
vos sūnaus, nuoširdžiai mylin
čio savo tėvynę.

• Bet... Ar čia jau viskas? Ar 
laimė tau auksiniais sparnais 
plasnoja, kad tavo tėvynė jau 
yra galinga Ne, ir dar kartą 
ne! — štai šitai, ir čia, yra 
mano nauja tėvynė, kurioje 
mes šiandien randamės ir šį su
sirinkimėlį laikome.

Klausykite dabar mane apie 
mano laimę!... Prabėgo metai ir 
už tuos apskritus mano nuo- 
širdaus triūso metus, gavau nuo 
savo galingos naujos tėvynės 
atlyginimą — vos-ne-vos 15,16, 
šimtelių dolarių. Tai ir viskas

— Teisėjai ir kiti jiems pana
šus ponai, gaudami 15-16 tūks
tančių dolarių į metus algos, 

[nusiskundžia, kad prie dabarti- 
' nio brangumo, su tiek algos ne
galima su šeimyna pragyventi 

i ir reikalauna iš savo tėvynės 
25,000 dola rių į metus. Tu, ne
gaudamas nė dviejų tūkstančių 
i metus ir taip gi su šeimyna 
turi gyventi, nereikalaudamas, 
daugiąu ir nemurmėdamas ant 
savo tėvynės, nes priešingai tap 
si nubaustas kaipo neištikimas 
jos sūnus.

O kur rytojaus užtikrinimas? 
O tas užtikrinimas štai toks 
(paimama vienas laikraštį ir 
skaito): “Apdraudos kompani
jos . Amerikoje veda įvairias, 
statiątikas. Viena iš jų kalba, 
apie likimą šimto amerikonų 
vyru 25 metų amžiaus. (Taip 
apskaitė Mutual Life Insur-, 
ance kompanija, kad parodžius,

NORTH GERMAN 
LLOYD 

LAIVAKORTĖS
į ir iš visų daliu LIETUVOS per

BREMENĄ
(aht naujy garlaiviu

Muenchen—Stuttgart—Columbus 
ir ailt populeriij vienos klesos ka- 
jutiniu garlaiviu- Žymiai pagerin
tas 3-eios klesos aprūpinimas, .su 
patogiomis uždaromis kajutėmis 
del 2 ir 4 keleiviu.

LAIVAI KAS SAVAITĖ
Lietuviu Valdžios įgaliota linija 
imigrantams. Anie laivakortes ir 
kitas informacijas • kreipkis pas 
bile vietos agentu arba , į .

NORTH GERMAN LLOYD
14—16 Pearl St., New York

-----------------------------------

GREITA KELIONĖ 
Iš IR Į LIETUVĄ

PARIS __ ______ L_  Sausio 16
Suffren _____ ______ Sausio 17
CHICAGO L__________ Sausio 30 
La Savoie ____ _____ Vasario 2
Rochambeau ________ Vasario 20

Francūau Linija kooperuos per
davime pinigu Jūsy giminėms Lie
tuvoje, ir pasirūpins jų saugiu atvy
kimu Amerikon. I

Del platesnių informacijų kreip
kitės pas savo vietinį Prancūzų Li
nijos agentų arba į vyriausi ofisų

19 STATE STREET
New York, N. Y.

Gruodžio 30 d. vakare, A. O. 
H. svetainėje buvo “Aušrelės”

(Choro, po vadovybe mokytojo J. 
Dirvelio, surengtas koncertas.

. Scenoje dalyvavo apie 60 asme
nų su “Aušrelės” orkestrą. Pro
gramą išpildė sekantį: 1) Grie
žė “Aušrelės” orkestrą is J. 
Roberts selections (puikiai) / naujų beveik nenori priimti mo-
2) Merginų choras dainas iš o- 
perų “H Trovatore” ir “Faust” 
(puikiai); solistė J. Mitrikaitė;
3) Albert Erickson, piano so
lo pasirenkant (labai puikiai);
4) Elena Endzeliūtė, soprano 
solo “Pale Moon” (puikiausiai)’
5) Dalis Aušrelės Vaikų Cho
ro dainą Petrausko (puikiai) ;
6) V. Klimas ir J. Dirvelis, 
smuikų duetas: “Humoresque” 
ir “Violets, from Alps” (pui
kiai) ; 7) Vyrų Choras: “Valio,

i dalgeli” ir “Dobilai” (pirmą vi
dutiniškai, antrą puikiai); 8) 
Petras Skrickis dainą “Nepamir 
šau tos dienelės” (vidutiniš
kai) ; 9) Mišra operetiška gru- 

•pė: “Aras” ir “Vakaras Pajū
ryj” (puikiai) ; 10) J. Mitrikai
tė ir P. Skrickis, duetas: ari
ją “Eglė, žalčių Karalienė” (pui 
kiai) ; 11) M. Jeruševičiūtė, pia- 

*no solo, pasirenkant (vidutiniš- 
|kai) ; 12) Julė Mitrikaitė: “Vi
sur tylu” (labai puikiai) ; 13) 
Jonas Dirvelis, basso šolo su 
orkestrą (puikiai) ; 14) Choras 
su orkestrą: daina iš “Čigonų,” 
“Medžiotojo Daina,” “Beauš
tant Aušrelė” ir “Oi liūdnas 
žalias berželis.”

Koncertas darė labai malo
naus įspūdžio.

Vienas kas reikia pastebėti 
apie, Worcesterio publiką,, tai 
jos netvarkumas. Būreliai šne
kučiavosi, kraipėsi, bruzdėjo ir 
artistus visaip erzino, 
skui teko patirti, kad tai buvo 
daryta tyčia per Maskvos agen
tus bolševikus, kurie darė ob
strukciją “Aušrelei” dėlto, kad 
ji yra tautiška, o ne parsidavu
si Rusijai, kaip kad yra parsi
davę bolševikai. Tų mūsų išga- 
mukų nekultūringas pasielgi
mas apsireiškė augščiausiame 
laipsny pasirodžius ant scenos 
'p-lei Endziuliūtei; vos tik ji 
išėjo ant scenos, iš vienos pu-

pa

bu- 
ne

kintis; bet p. A. Račiūnas, per 
didelį triūsą ir pasišventimą tą 
viską pergalėjo ir atsiekė save 
tikslą. Kiek mūsų laikraščiuo
se ir knygose telpa įvairių 
veikslų, ir tos visos klišės 
(cuts) del paveikslų iki šiol 
vo daromos svetimtaučių, ir
būnant jokios konkurencijos 
prieš juos, jie ėmė už darbą 
kiek jie'norėjo. Bet nuo dabar 
turėsime savo žmogų, ir kaipc 
laikraščiams, organizacijoms ir 
pavieniams asmenims norint 
pasidaryti klišę, nereikės krei
ptis į kokius žydelius, kad jie 
mūsų reikalus atliktų.

Nuo savęs linkiu p. Račiūnui 
gero pasisekimo. Manau, kad 
jam vienam tarp visų lietuvių 
yra didelė ir plati dirva meta- 
lografo šakoje.

Taipgi susilaukėme du naujus 
profesionalus — Dr. C. P. Le 
Lasher ir advokatą Kubilių. Dr 
Koraičiui apleidžiant New Bri- 
tainą, jo ofisą užima Dr. Le 
Lasher. Daktaras Le Lashe) 
taipgi yra lietuvis, bet aš neži
nau, ar jis nemoka, ar jis neno
ri lietuviškai pavardę pasirašy
ti. Aišku, lietuvis atėjęs prie 
jo ofiso niekad nemanytų, kad 
čia lietuvis daktaras yra su to
kia pavarde. Tai yra peiktinas 
dalykas, kad tarp mūsų yra 
žmonių, ypatingai inteligentų. 

. _ kurie neturi tvirtos valios drą-
>. Bet pa- šiai pasirodyti, pasididžiuoti 

kad jie yra lietuviai, tos Lietu-į 
vos žmonės, kurie per šimtme
čius kovojo už lietuvystę, lais
vę ir demokratiją ir šiandien, 
yra laisyi, neprigulmingi, bet 
nesidangstyti su svetimom 
plunksnom.

Linkiu naujam daktarui gero 
pasisekimo.

Advokatas Kubilius yra čia. 
gimęs, jaunas ir energingas vy
ras, kuris nesenai atidarė of i-

Klauskite pas aptiekoriaus.

Severos Kalendorius 1924
metams yra priduotas visur aptie- 
koriams dovanai, arba rašyk tiesiog 
pas mus.

'CEDAR:Į Pj. lOWk

Oo GRAŽUMAS —
JAUNYSTĖ _

c atrody- K* V h
\\ y> ti daug jaunesniu, v?

negu atrodote dabar, kada jūsų vei
das pradeda raukšlėtis, išblykšti ir 
susenti. Bilo jokia jūsų nosės išžiūra 
gali būti pataisyta. Nulinkusios au
sys gali būti irgi pataisytos. Raukšlės 
nuo veido, kaktos ir antakių galima 
tuoj prašalinti. Taipgi su didžiausiu 
pasisekimu gydau vyrus, moteris ir 
vaikus, nes esu mokslus baigęs Euro
poj ir turiu 28 motų patyrimų. Susi
kalbėti galite angliškai, rusiškai, len
kiškai ir vokiškai. Ofiso valandos: 
darbo dienomis nuo 9 iš ryto iki 7 
vakaro; ncdčldioniais nuo 9 iki 3 po 
pietų. - -
daktaras 
n i ui.

Reikalaukite knygelės.
duoda visas gyduoles ligo-

pa ts

DR. G. BUKKI 
58 East 93rd St. 
New York, N. Y.

Apsaugok Sveikatų

PŪSLĖS

jSANYKITI

UŽDEGI-
&

MAS

Profilaktas vyrams, 
geriausia apsauga 
po užsikrėtimo. 

Didelė triūbele 35c. 
(Tarba (4’s) $1.

Visose autiekose ar 
San-Y-Kit Dcpt. A.

92 Beekman St. ;

Prašyk aprašymų i j

Skausmas 
RAUMENYSE 
Gėlimas 
SĄNARIUOSE 
Reumatiški 

skaudėjimai
ilins nuo Tavęs, 

kaip tik nusipirksi buteliukų 
BEAR BALSAM 

(Meškos Bnlsamo) 
ir vartosi pagal nurodymų, kaip 
ir daugelis tūkstančių kitų kon- 
tančių vartojo ir vartoja. Jeigu 
negausite tuos vaistus pas vie
tini aptiekorių arba pardavėjų, 
prisiūsk mums 35c. ir 5c. už pa
siuntimų, mes tuojaus išsiusime 
buteliuką Balsamo. 

CENTRAL DRUG CO. 
24 E. Centre Street 

SHENANDOAH, PA.
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PAVOJUS DANGUI!

(Nusmurgęs idiotorialas)

kad dr. J. šliupui ir Lietuvoje 
užsinorėjo bedievybę platinti. 
Savo paskaitoj Lietuvos univer
siteto salėje, užsispyręs tvirti®

Su pradžia naujų metų Lietu- nęs, kad žmogus iš beždžionės 
voje atgijo ir Dr. šliupas. Ji-. kilęs” ir tt.
sai Amerikoje per 30 metų bu Mums amerikiečiams irgi nei 
VO mūsų bažnytininkų garbina-'šis nei tas atrodo. Jau mes tur 
mas, bet dabar ir Lietuvoje jis būt senio daktaro nebeišmokin- 
užsimanė tų garbę pas bažnyti- sim, kad kalbėdamas apie žmo- 
ninVna i<rvfi Tndai ni-oFU-in ’’-įgaus atsiradimą iš beždžionės 

paliautų minėjęs kunigėlius, da
vatkėles ir tt. Jisai, mūsų nusi
manymu, turėtų minėti tiktai 
kunigus, davatkas ir tt. Kamgi 
tik jaunieji kunigėliai ir davat
kėlės beždžionių gįminystėn pri 
mesti, o apie senius visai nuty
lėti ?

Gal del šito įširdo ir “Lietu
va” su “Garsu.”

ri, turi būti dėstomas iš seno- ’ f UŽDAVINYS NR. 4. 
viško “Bromelio” (jeigu “Bro-1 Kaip galima išstovėti ant gal- 
meliai” iš knygų rinkos jau iš
sibaigė, tai reikia naujų atsi
spausdinti, o mes čia Amerikoje 
per kun. Kasčiuką tam tikslui 
sudėsim doląrių, kaip šieno!)

Būtų gerai (ir turbūt reikės 
taip padaryti), kad Amerikos 
Šventakuprių Partija tartų ši-lsisiekti del šiokios priežasties: 
tame opiame incidente ir savo Mes buv6me laikraštį pasitiesę 
žodį. Reikėtų surašyti nuo ke-1 ant slenksčio ir uždarę duris, 
lėto mastų memorialas į D-rą’Laikraščiodvipusėsliko abiejo- 
šlitipą ir tame memoriale patar- se pusėse durių, kurios buvo 
ti tam subedievėjusiam seniui, uždarytos ir užrakintos. Kokiu 
kad jisai vely visai nutiltų to-! būdu mes ir galėję būtumi su

sisiekti ?
Gerai atsakė: K. Ramonas,

vos pusę valandos ? (Aš išstoviu 
ir ilgiaus). A. Kureląitis.

Atsakymas uždavinio 51
Teisybė, kad mes abu su drau 

gu stovėjom ant vieno patiesto 
laikraščio, bet negalėjom su

tarnavai ?
— Kas čia per klausimas ? Aš 

jūsų ar klausiu delko jus tar
naitė ilgiaus pas jus negalėjo 
būti?

skendimo, turbūt jis tavo geras 
draugas ?

— Ne, ne draugas, bet kaltas
200 rublių.

Daktaras akių ligonbūtyje:
— Karveliuk, nėra kas dau

giau daryti, kaip tiktai įdėti 
stiklinę akį.

— Tai neverta, pons daktare.
— Delko?
— Taip, kad gyvą su kumščia 

išmušė, tai dar greičiaus stik
linė išmušt.

ninkus įgyti. Todėl pradėjo ji
sai paskaitas apie žmogaus kil
mę.

Pirmutinę paskaitą jisai, a- 
not “Lietuvos,” turėjęs Lietu
vos Universiteto salėje. Kalbė
jęs maždaug sekančiai: “Tikra
sis mokslas nesutinka su teolo
giniu žmogaus atsiradimo aiš
kinimu. Iškastieji iš žemių pri- 
mityvio žmogaus kaulai aiškiai 
liudiją, kad žmogus senovėje la-1 Bet tai jau kitas dalykas, 
bai mažai kuo skyrėsi nuo bez-j Svarbiausias, mums atrodo, ne- 
džionės.

“Lietuva’
si del šitos paskaitos, ypač kad 
Dr. šliupas vartojęs tokius ter
minus: “mūsų broliukai šimpan 
zė,” “kunigėliai,” “davatkėlės” 
ir tt.
. Del šitos paskaitos jau ir A- 
merikos klerikalų laikraščiai su
judo. Paveizdan “Garsas” ši
taip rūsčiai užreiškė: “Matyt,

kius dalykus Lietuvoje aiškin
ti. Klausimas apie žmogaus at
siradimą reiktų atidėti ant ko- Long Island City, N. Y. ’ 
kių 25 milionų metų, pakol visa 
žemė užšals ir pati Lietuva pa
virs į dangų.

Kaip jūs, kiti mokslinčiai, sa
kote ? šlubas Dėdė.

BALTA MARĖ, LANDI!

(Metinis raportas)

taktas mūsų senio daktaro, tai 
labai pasipiktinu- j jo drąsa skaityti tokias paskai

tas net Lietuvos Universitete! 
Tokias paskaitas galima skai
tyti universitetuose tokių šalių, 
kaip Amerikos, Anglijos, Vokie
tijos, Franci jos ir kitur, bet jau 
jokiu būdu ne Lietuvos. Kitose 
šalyse mat mokslas dėstoma iš 
mokslo raštų, o Lietuvos univer 
sitetę, kaip mūsų klerikalai no-

ĮlnALT-APYNIU
DIDŽIAUSIAS IMPORTERIS

* Užsakymus išpildom mažus ir didelius 
Parduodam Wholesale Kainom.

.. , ., Gvarantuoti per .

GAGEL STANDARD MALT CO
335 Milford Street Brooklyn, N. Y.

Tel. Applegate 6430-

AGENTŪRA

Baigusi senuosius metus Bal
ta Marė daro apieravonę drū
čiai gerbiamai “Tarkai” ir jos 
pristolui. Per mane jos sūnų, 
visų merginų didžiai mylimą ir 
iš meilės ant veido spjaudomą— 
Marės apieravonė: —

Tau, skylėtoji Tarkute, pave
du mano sūnų ir dukteris ge
ruosius darbus ant džiaugsmo.

štai jie. Visas moterėles, iš
skiriant nevedusias, riebiausias 
pasauly gaspadines, išmokinau 
munšainę gaminti ir be spicialių 
indų, bliūdais, kaunikais, pie
no blėšinėmis ir tam panašiais 
jdubiais; iš morkų, ridikų ir pa
starnokų bizdikų, taipgi pama
zgų, bulvių lupynų ir visokių 
supilu.

Įpratinau ją ragauti — vy
rus, merginas, bobas ir jauniau
sias mergaites. Jauni dar laikos, 
bes senieji pradėjo iš perviršio 
proto pasikarti; kurie virvės ne 
suranda, tai tuoj per langą iš
siverčia. Smuklių klebonas, kai 
užrįja1, tai pasikėlęs andaroką 
liepia bučiuoti j “armotą.” Bo
bos tuoj sukelia karą ir tą ar
motą trepais nuverčia. Smuk
lių klebonas, kai užrinka, tai vi
sa policija dingsta.

Tarkute skylėtoji! Tamsta 
tiek neturi skylučių, kiek aš tu
riu smuklių su rojiškomis pa
nelėmis. Mano sūnus ir dukters 
nuolatos važinėja sii skambalu, 
o kai kurie tai gerokai gauna 
pasilsėti “oteliuose,” liokajai su 
žibančiais knypkiais tarnauja, 
ir apsaugoja nuo visokių nelai
mių, net ir peilio neduoda, kad 
besilinksmindami ne įsipjautų.

(Bus toliau)
Sūnus Jos.

Be to p. Stasys Norvaiša, iš 
Brooklyno, N. Y., sekamai at
sakė: “Jie abu negalėjo viens 
Įeito pasiekti, nes abu tą patį 
laikraštį “World” (Pasaulis) 
skaitė, nors toli buvo vieiis nuo 
antro ir nesimatė.”

Išrišimas geras ir šitas< tik 
jam’nebūtinai reikėjo “World”, 
nes tą patį galima ir su “Tar
ka” padaryti, kaip ir uždavinys 
reikalauja.

— Mama, kas tai yra demo
kratas ?

— Matai, vaikeli, toks žmo
gus, kuris norint būtų ir di
džiausiu ponu, bet myli savo 
tarną ir skaito jį sau lygiu bro
liu.

— Aha, tai jau dabar žinau 
delko tėtė taip tankiai bučiuoja 
mūsų tarnaitę Marę, o tai jisai, 
turbūt, ir demokratas.

Vienas žmogus padavė į teis
mą savo kaimyną, būk už lope
tos pavogimą. Teisme teisėjas 
užklausė skundiko, kuom jis gal 
tą patikrinti.

*— Taip — atsakė skundikas 
— liūdyjimu vieno žmogaus, ku 
ris tą matė.

— O ką tamsta, pasakysi ant 
to? — klausė teisėjas apsku
stojo.

— Aš galiu pastatyti 50 liu
dininkų, kurie to nematė.

— Kaip taip, tai eikite abu 
liuosi namo, — atsakė teisėjas.

CUNARD
AR MANOTE ATSIIMTI GI

MINES Į AMERIKĄ?
Lietuvos kvota , jau yra pasibai

gus, bot dabar laikas prisirengt prie 
naujos kvotos, kuri prasidės liepos 
I d., 1924 m.

Mūsų ofisas Kaune pagelbsti ’ IK- 
gaut pasportus, vizas 
juos tuojaus kelionėn.

Nora reikalo laukti 
turi Cunard tikietus. Mūs laivai iš
plaukia iš Europos kiekvieną savai
tę. .

Cunard tikintai yra geri del ke
leivio ant AQUITANIA, BEREN- 
GARIA ir MAURETANIA. Grei
čiausia jurų patarnavimas pasauly.

Del informacijų kreipkitės pfio 
mūs vietinio agento ar prie mūsų 
ofisų.

Cunard Line
25 Broadway
New York

it prirengia 

tiems, ItUfjo

MUSŲ'KLAIDINIMO BIURAS

Agronomijos mokykloje pro
fesorius klausia mokinių:

— Kada geriausiai skinti o- 
buo’lius ir griūšias?

— Kada sodininkas miega ir 
šunų sode nėra.

— Mariute, kąip tau patinka 
knyga virėjystės, kurią tau pir
kau? ;

— Niekam neverta. Sako:

“GYDYTOJAS” 
paveiksluotas sveikatos 
žurnalas teikia teisingų 

žinių iš:
‘ Higienos,

Medicinos, ' 
Dantisterijos.

PrenumeYata: Amerikoj— 
$1.00. Kitose šalyse — 
$1.50 metams.

“GYDYTOJAS* 
4454 So. Western Ave, 

Chicago, Iii.

ROYAL mail 
| ir iš Lietuvos

Ohio Otca
Orduna Orbita

šitie laivai Nauji ir Moderniški 
visais atžvilgiais. Numylėti kelėi- 
vių per Okeanų ir garsūs del saVo 
pritraukiančių patogumu, puikaus 
patarnavimo, ir kas užvis svarbiau
sia — KOMFORTO.

Sveiki, apetitingi ir apstūs val
giai paduodami ant staltiesėmis ap
dengtų stalų mandagiais tarnais -- 
fiouūynoms, Moterims ir Vaikams 
Ypatinga Priežiūra.

Del smulkmenų kreipkis pas roūš 
agentų jūsų mieste arba tiesiai pas 

ROYAL MAIL
STEAM PACKET CO.

26 Broadway New York, N. Y.

Keliauk Lietuvon 
. . i ir iš Lietuvos . 
per Vienybės Agentūrą

PER DAUG MOTERŲ IR 
VAIKŲ

Guodotina Tarka: — Aš skai
čiau daug sykių laikraščiuose 
apie ginčus tarpe mokslo vyrų, 
koki moteriškės dalys yra la
biausiai vyrus patraukianti. Lig I
šiolei dar niekas neišrišo. Gal to ir to, to ir to, bet ne
jus žinotumėt apie tai? , Pasako iš kur imti to visko.

Plikas Augustas
Atsakymas: Nevesk į pagun-( 

dinimą, Augustėli, nes mes per 'fubliU> M buvau kada tai sko- 
klaidą galim pasakyti teisybę, 
ir tuomet Tarkos klebonui pri
sieitų pasisveikinti: “gerą rytą, 
ponas teisėjau.”

— Atnešiau, ponui, tą 100

linęs.
— Labai gerai, visai buvau 

apie tai užmiršęs.
— Delko tamsta, man pirma 

to nepasakei?
Gerbiamas Klebone: Kas tai 

yra “perpetum mobile’’ arba am 
žinasis judėjinias?

Nusmilkęs Studentas.
Atsakymas: Iš skudurių daro 

ma popierius.
Iš
Iš
Iš
Iš
Iš

poperiaus daromi pinigai, 
pinigų pasidaro bankai, 
bankų dalomos paskolos, 
paskolų (tarosi bankrūtas. 
bankrūto darosi skuduriai.

Ponas Redaktoriau: — Ma
tau, kad dažnai paaiškinate vi
sokius klausimus. Bet tai vis 
tik vaikinams ar vyrams. Kodėl 
niekad nieko nepaaiškinate mer 
ginoms? Meldžiu paaiškinti 
man: ar aš blogai dariau šią
nakt važinėdama automobily su 
vaikinu? Nenuvytus Rūta.

Atsakymas: — Ar gi pati ne
atsimeni, ką darei?

JUOKIS

Tūlas klebonas lankydamas 
kaimo mokyklą paklausė vieno 
vaiko:

— Pasakyk man, vaikeli, ke
lių daiktų prie švento krikšto 
reikia?

— Trijų,y 
kė vaikas.

— Kaip 
katekizmo; 
tik dviejų
Dievo žodžių.

— O ir kūdikio reikia, kuni
gėli, — atsakė vaikas. ’

kunigėli! — atsa-

tai trijų? Nemok’ 
prie krikšto reikia 

daiktų:. vandenio ir

Gi, kaip puikiai pasielgei, 
gelbėdamas tą žmogų nuo pa-

©Bedford Studio
Puikiausia Galerija Brooklyn®

J. MASINAUSKAS& '■

M. SABALIAUSKAS

visiems gerai Žinoma vieta
828 BEDFORD AV., B’KLYN, N. Y 

tarpe So 2-ros ir S-člos gatviųFotografuojamo Ir Malevojame višokiomš spalvoms paveikslus, kaip tai: 
Vestuves, grupes, šeimynas, Chorus ir pavienius Atnaujinam senus ir 
padarėm didelius Darbas atliekamas pngal augš^iūnsių artistiškų skonį. 
Fotografuojame dienų ir naktį — už numažintų kainų. Tttdol jei mylite 
turėti aiškius, gražius savo paveikslus, visuomet Įkroipkitės šiuo adresu:

828 Bedford avbnue, Brooklyn, n. y.

OSVALDAS KIBURIS UŽEIGA
yra goriausia East Now Yorko, kurioje kiekvienas ras skanius valgius, 
užkandžius Ir draugiškų užūjimų. Prašomo 'nepamiršti atsilankyti pas — 

OSVALDĄ KIBURI
858 OLENMORE AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

(East New York)

VIENYBĖ parduoda laivakortes ant visų 
greitų laivų ir parūpina keleiviams reika
lingus popoms sugrįžimui Amerikon.
VIENYBĖ prigelbės jhms atsiimti savo gi
mines iš tėvynės ir suteiks reikalingų patar
navimų kelionės reikaluose.
VIENYBĖS Agentūra siunčia pinigus į visas 
svieto ’dalis; parduoda' čekius, draftus ir Iš
malta pinigus kablegramomis Lietuvoje.
, Reikalauk Vienybės Kelionės Knygeles 
kurioje rasite aprašyti kelionės reikalus Ir 
smulkiai nurodyta kaip galima atsiimti gi
mines iŠ Lietuvos.
KELIONĖS KNYGELĖ VISIEM DOVANAI 

z’r; f . i
— Adresuokite —

' ' į:

VIENYBĖ
193. Ųrand Street 

Brooklyn, N. Y.

Abrahomas Linkolnas 
jau išnaikino ir šian-

Nors 
vergiją 
dien nebesigirdėti, kad kas ver 
gus juodukus bepardavinėtų, 
bet pasirodo, kad pačių lietuvių 
Montelloje (Mass.) esama tiek 
daug, kad net j krautuves krau
na. O krautuvėse juk viskas 
pardavinėjama.

Apie tai skaitome katalikų Le 
dokas (L. D. K. S.) 1924 ka
lendoriuje sekantį paskelbimą:

“Juzė Kašetienę — Moterų 
ir vaikų specialė krautuvė”

KAI Aš MAŽAS BUVAU

Ponia į tarnaitę ieškančią vie
tos:

— Pasakyk man, delko aplei
dai paskutinę savo vietą, ,kur

Phone Frankford 3219-W.. . < * 7 4 <

ALEX U REIKOWAS
VIEŠASIS NOTARAS..., . .

Real Estate Brokeris — Insurance Agentas
4719 MELROSE STREET ' PHILADELPHIA, PA.

Perka ir parduoda namus, lotus bei farnlas.
Apdraudžia nuo ugnies, flolaipiės, ix gyvastį .... .

Vieną kartą ėjau ant rarotų 
(ėjau ant kojų j rarotas); bu
vo gerai tamsu;, priėjau vieške
lį; žiūriu — kryžius stovi (pir
miau jo niekad čia nebuvo). 
Tuojaus persižegnojau, pabučia
vau Kryžių ir einu sau. Už ko
kio 100 žingsnių — vėl kry
žius. Ir tą pabučiavau. Einant 
toliau — vėl kryžius. Jau nebu
čiavau.

Grįžtant iš bažnyčios, pama
čiau, kad telegramo stulpus bu
čiavau — ir dar rusiško tele-, 
gramo stulpus!

Niekam nesakiau, nes man gė 
da buvo. Tik dabar per “Tar
ką” pirmą sykį prisipažįstu stul 
pus bučiavęs. Kristupas.

\ A 
r Kaina 35c. 

aptiekose

Kūdikiai mėgsta ji!
Jie net prašo daugiaus! 

Bet kuomet jie yra labai jauni ir dar ne* 
gali kalbėti, tuomet ji] akys kalba už 
juos—tik pastebėkit kaip jie užsidega 
džiaugsmu, kuomet motina paima bonką

Ireg. S. V. Pat. Biure.
Pastebėk lt jų pastangdk mnyti šitą ska
niausi viduriu paliuosuotojų, ekokis tik 
kuomet nors buvo padarytas. Ir jis yra 
lengviausis, vienok veikia pasekmingiau- 
sint! Motinos—jus nežinote to smagumo 
jausti malonumu, pasitikėjimų ir užsi- 
ganėdinimų, jei jus nenaudojate Bajidino, 
kuomet kūdikis pasidaro neramiu, suer
zintu,, piktu—tai^Vra tikri žeklai vidurių 
užkietėjimo. Miegok šiųnnkt ramiak nes su 
auštančiu rytu 'kūdikis vėla bus linksmas 
kai visuomet. Baubino atliks savo darbų 
ir atlikę gvrail

F. AD. RICHTER & CO. 
10*114 3o. 4th St. Brooklyn, N. Y.

l

DIDELE PERMAIH* FD10 METŲ EIS
MACYS BROS. FURNITURE CO.

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS
GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

Kuriems tik ko

reikalinga i

namus

kreipkitės

198-200 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES.

Pristatom j visas New Yorko ir Brook lyno apylinkes ; Dykai ir Saugiai

Tel. 2320 Greenpoint Telephone 7867 Main

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gera! atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja Ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. P a grabus paruošia nuo paprasčiausių Iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, veaelijoms, krikštynoms Ir kitiems past važinė j imams.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK
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CUNARD
AR MANOTE ATSIIMTI fit 

MINES J AMERIKį’
LintiivOs kvota jau yta pisiu 

gu», bet dabar laikas prisirengt pį 
naujos kvotos, kuri prasidės 
1 d., 1924 m. ’

Mūsų ofisas Kauno |ageWrk 
gaut pasportua, vizas įr / 
juos tuojaus kelioneh. -

Nūra reikalo laukti llnnįtįį 
turi Cunard tikiotus. Mus hivjū 
plaukia iŠ Europos klėkVicSą avj. 
tę.

Cunard tikietai yra goti d4 b 
leivio ant AQUITANIA. BRBgį 
GARU ir MAURETANIA (U 
čiausls jurų patarnavimas pssuh 

Del informacijų kreipkite 
mūs vietinio agento ar pria 
ofisų.

Cunard Line
25 Broadway
New York

SAUSIO (JAN) 12' D.?'1924 V TE N Y B fl ir

MOTERŲ SKYRIUS

ILGĖSIS IR VILTIS

Rašo K, feirvydienc
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BOtAL MAIL !
į Ir iš Lietuvos

OMO Orą į
Orduna OtMu !

Šitie laivui Nauji ir ModcriHh 
visais atžvilgiais. Numylėti tek 
vių per Okeanų ir garsus del s* 
pritraukiančių patogumų, puihe 
patarnavimo, ir kas užvis sviro® 
šia — KOMFORTO.

Sveiki, apetitingi ir apslfls n! 
gini paduodami ant stalliMėiijų į 
dengtų stalų mandagiais landi- t 
šeimynoms, Moterims ir Vaikiai į 

Ypatinga Priežiūra.
Del smulkmenų kreipkis pu m I 

agentą jūsų mieste arba tirui ii; I

ROYAL MAIL
STEAM PACKET 00. 1 

26 Broadway New York, J. Ill

1 štai jau ir nauji motai atėjo, 
kurių taip visi žmones laukė. 
Taip, laukė visi, bet ne su vie- 
nedemh mintimis ir lygybe gy
venime, pirkdami dovanas sa
vo draugams, rašydami pasvei
kinimus vieni kitiems su ge
riausiais linkėjimais pasitikti 
naujus metus.

Vyrai rašė savo amžiaus drau 
gei, moteris irgi rašė savo am
žiaus draugui, kuriam ji atida
vė savo širdį ir visą gyvenimą, 
prižadėdama, kad bus ištikima 
savo vyrui. Taipgi ir vyras. Tai 
žmonijos pripratimas: taip dary
ti, ir tas kartojasi ištisus me
tus, einančius paskiram žmogui 
vis artyn grabo. Niekur kitur, 
kaip tik grabam

j=E 3E

g
II 
1

Taip, kožno žmogaus ir susi
deda gyvenimas iš lūkesties ir 
ilgesio. Jei • to nebūtų, tai labai 
būtų nuobodu gyventi. Tą gyve
nimo ilgesį daugiausia jaučia 
motinos. Jos laukia nuo pat ma 
žų dienų. Motina, pajutus, kad 
jau ji turės būti motina, ji 
laukia su rūpesčiu, kaip bus ir 
kas bus. Tankiai pasitaiko to
kiu vyrų, kurie nesupranta gam 
tos galybės, kaltina moterį, kad 
ji pagimdė mergaitę. Taigi to
kia motina ir labiaus susirūpi
nus, kas ateis į šį pasaulį, ar ji 
nebus paniekinta nuo savo gy
venimo draugo, kad ji pagim
dys mergaitę, ar vyras jos skau 
snfus apvertins ir ją paguos. Ar 
jis dar daugiaus padarys skau
smo, tardamas paniekos žodį.

Taip bėga dienos ir metai, 
Motina susilaukus kūdikį, ji pir 
mutinė globoja jį, glamonėja ir

laukia kada jį užaugins; ji pla
nuoja, kaip ji išmokins to, ko 
ji pati moka. ... 1, 7 i

Taip iv visi kiti turi savo il
gesius. Merginos laukia vaikinų, 
kad jas išvestų, vaikinai lau
kia tos dienos, kada galės su
tikti savo meilužę. Giminės lau
kia savo giminių. Biednas lau
kia geresnės dienos, kada jis ga
lės fejčiai pavalgyti ir dasiek- 
ti to, ko jis trokšta. Taip ir pra
leidžia žmogus savo gyvenimą 
ilgesy ir jam nenusibosta ir ne- 
jučioms jau prieina išeiti atgal, 
iš kur atėjo; kaip ateidamas ne- 
ži* ojo nieko, taip ir 
nežino nieko, ką jis 
k«is jį pasitiks. Taip 
atėjo, nežiniomis ir

A. Kundrotas — A. Mikalauskas — A. Vikrfkag

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

FORD STUDIO 
irta Galerija firooklyne 
I. MASINAUSKA8

&
L SABALIAUSKAS 
mi gerai žinoma vieta 
FORD AV., Ė’KLYN, N. Y. 
So 2-roe ir 3-čleš gatvių 
ame visokioms spalvoms paveikslui, kaip Iii r 
s, Chorus ir pavienius Atnaujinun semd 
atliekamas pngal aug^clnushj arlistiski) 
aklį — už numAžititf} kainų. Tfidol jei ny&K 
) paveikslus, visuomet JiurpipkitčB Šiuo

D AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

m
SI

nueidamas 
ten ras ir 
nežiniomis 
išeis. Tik

su vilčia, kad ten rąs geriaus. 
anoj pusėj grabo. Tik tada už
baigia žmogus savo ilgesį, kai 
alsigųia grabam Nors taip ne- 
neroms gula, nes dar nenusibo
do gyventi, vienok turi gulti, 
ir gana.

Taigi jei visi žmonės turėtų 
tik f orus ilgesius, tai jie būtų 
laimingi;: nebūtų nei piktumų 
nei paniekinimų vieni kitų, jei 
visi mislytų, kad grabas bus 
visiems, ir kad tan graban mes 
turim atsigulti su tyra sąžine ir 
garbingu vardu, kad likusieji 
mumis minėtų geru žodžiu. Tai

forko, kariojo kiekvienas ras skanius nlp* 

žėjimų. Prašome 'nepamiršti atsilankyti pu*

ALDĄ KIBURĮ
ENUE, BROOKLYN, N. 1

(East New York)

) Will MS 

NITURE CO. 
ERNIŠKIAUSIAI 
[K KĄ E DIRBTUVIŲ 
^DIDINTAS
JGIAU UŽTIKRINAMA 
SNIS DEL PUBLIKOS 
ENGVIAUSIOS

li

BROOKLYN, N. Y. 
AVENUES.

rlinkes Dykai ir Saugiai -

Telephone 7867 Main

LRŠVA

‘S 
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Oja Ir laidoja mirusius ant visokių 
kilniausių. Parsamdo karietas lai* 
nSJlmams.

Didžiausia
Lietuvių
Mėsinyčia

Visoje
Amerikoje

Lietuviško Skilandžio, paršiukų, Kumpių iĄ Vi- 
pagai prieinamiausias Rainas. Parduodame ogul-

Galima gauti tikro 
sukios rūšies dešrų, 
nai ir paskirai ant vietos ir išsiuntinūjame ant pareikalavimo į Visas 
kolonijas. Reikale kreipkitės ypatiškai ar per laiškus*—

K. & M. CO,
123—125 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y., Telefonas Grconpoint 3359

E
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lija likti “Dievo ožiu” (senber Čių įstatymų liaudies,naudai. Aš f 
niu), negu pulti bi į kokios mer- Į lošiau ir kovojau dvidešims me- C 
gėlės glėbį. Bet našlys, jei jis tu^tų ir radau, kad nėra kelio iš- 
ri ir seną amžių, bet visgi nema lošti”. biti
no gyventi vienas. Mirus vienai! .
žmonai tuojaųs skubi į namus bininkų būvį perleidžiamus į- 
pamotę parvesti. Tankiausiai statymus — imdamas nuo stalo 
vyras antrą žmoną ima nieko“ pypkį, burbtelėjo Anicetas, 
nepasvarstęs, ar ji galės jį ir joj, — Po velnių! — sumurmėjo 
vaikučius mylėti. Jis ima, bet gale stalo sėdintis draugas. — 
iik moterį, žinoma našliui sun- ’ Kokį kelią pasirinksime — rė
kiau esti gauti dora žmona, ne- Į voliucija, kaipo spėką be proto, 

irgi niekam tikus.
Kalbame šiame ir tam pana

šiuose iš eilės visi ir diskusijos 
tęsiasi ilgai. Galų-gale prieinam 
visi prie vieno supratimo, bū
tent: Nežiūrint, kad šią šalį, 
Ameriką, valdo kapitalistai1; ne 
žiūrint, kad delei jų godumo ne
galima išleisti tinkamų įstaty
mų darbininškų naudai^ o bet 
gi darbininko būvis daug sykių 
geriau aprūpintas, ne kad Euro
poje. Ir Amerikos valstijos, a- 
čiu jų susivienijimui, taikiai 
sugyvena, ko^ viešo j e Europoje 
to nėra, ir delei tų trūkumų 
šiandien Europa plūdurjuoja 
kraujuose ir skurde.

Nutarėme tverti naują par
tiją, bent iš keleto šimtų tūks
tančių narių, kurios užduotimi 
bus skleisti tą naują idėją, kad 
suvienijus visos Europos valsti
jas į vieną didelę valstybę.

Suradę tokią puikių mintį, vi
si išmėtėme po “vieną” ir vėl 
tarėme.

Prieiname prie išvedimo:? 
Turint Europoje vieną valdžią, t 
daug lengviau bus prieš ją vie-į 
ną kovoti, ne kad dabar turint 
jų desėtkus ir daugiau. Tada 
padarysime ant jos smarkų 
spaudimą, kad ką nors išspau- 
dus darbininkų labui.

Viepas iš draugų įnešė, kad 
nebesą reikalo toliau eiti, nes 
užtenka to, ką esame nutarę. 
Kada, šiuos tarimus gyvenįman 
įvykinsime, tada vėl susiėję pa
sitarsime, ką toliaus veikti.

Visi ant to sutikome ir var
dan naujos idėjos vėl išmėtėme 
po “vieną”, nes, kaip sakiau, 
nebuvome mete jais, tai ir me
tėme ant syk tik po vieną.

Kadangi ant stalo buvo čer- 
kutės, vietoj poperiaus ir su 

; raudonu skystimėliu butelis, vie 
toj rašalo, tai ir tarimai likosi 

s neužrašyti, o tik iš atminties 
čia papasakoti.

gu jaunikaičiui. Nors mergaitė 
veidu nepergražum, bet jei ji. 
dora ir supratinga šeimyninke, 
toki mergaitė niekuomet nesi> 
sens ir nieko nepamąsčius, j. 
našlio glėbį nepuls. Tad našliai 
tankiausiai gauna tokias mer
gaites, kurios per savo piktą 
būdą ar apsileidimą, ar išdyki
mą, ar puikybę senmerge liko. 
O pamatę, kad veide darosi dau 
gyn ir daugyn raukšlių, neberi- 
mauja; o jei pasitaiko koks su- 
pelėjęs senbernis, arba našlys 
atvažiuoti į piršlius, tai ji puola 
visomis keturiomis, neapsvars- 
cius, kokios jos laukia pareigom 
einant už našlio. Pamotė, tan
kiai iš pirmos dienos, pradedu 
į našlaičius šnairuoti — geres
nį valgį nuo jų slepia, nuo ne
švarumo ir gyvio jų neapvalo, 
baudžia, kad ir nekaltus; vienu 
žodžiu sakant, neapkenčia kaip

kožnas bei vienas taip misly-j ^-°^as žniogus šunį. Ir štai iš
• • i *11 y a y • rrxrxxii ilziiAm linlzo- noniiYitA noaami nieko pikta nepadarytų ki

tam, o tik gera. Toks žmogui 
guls graban su vilčia ir ilgėsiu, 
kad jį patiks jo draugai, su ku
riais jis gyveno šiame pąsau^

i lyje; su jais gyvens ir anoj pu
rėj grabo, ir ji visi minės ge
ru žodžiu, žmogaus nuopelnai 
užtarnauti šioje žemėje, ir,te-Į

gyvų vaikučių lieka paniurę, pa 
senę, liguisti ir net kai-kada 
mažapročiai. Dar laimė, jei tė
vas jais rūpinasi; bet tankiai 
tėvas pakrypsta pamotės pu
sėn, — labiausiai tada, 
yra graži. Kuris tėvas 
vaikučius, tada žmona 
vyrą, prikaišioja vyrui,

kada ji 
užtaria 
graužia 

______ __ __ ______ jog ji^
nai, kur nė vienas nežinom, bus’nebemylįs, kam jis ją ėmęs, 
tai — geras vardas, paliktas dar yra ir tokių, kurios, ah- 
Šitoj pusėj grabo.

EINANT Už NAŠLIO 
Rašo Petras Kriukelis

Jaunikaitis pervirtos per tris
dešimts metų tankiai sau pave-

NAUDINGI DALYKAI IR GINTARAI
ATEIK PIRKTI EVERSHARP PAIŠELĮ NUMAŽINTA KĄINA

nėra kelio iš-

— štai tau ir pagerink dar-

BERTAININĮ DIVIDENDĄ

skaičiuje

TURTAS SIEKIA — $144,000,000

Ir mes jų vaisiais dalinamas su mūsų de- ( . 
pozitoriais skelbdami

DĖKITĖS TUOJAUS
Pinigai padėti pirm ar ant Sausio 12, 
neš nuošimtį nuo Sausio 1 d., 1924. .

(/ EVER3HARP PAIŠELIAI

NUPIGINTA KAINA

Pasidabruotas $1 paišelis už' — 75c.

$1.75

$3.00

$4.00

$5.00

už $1.30

$2.25

$3.00

$3.75
n

už 

už

Už

Nusipirk Vieną Pirm Negu

Pasirinkimas Išsibaigs

KALBĖK apie gerus metus?
MUSŲ TOKI IR BUVO

per metus

Kuriuos išmokėsime nuo ir pa Sausio 21, 
1924. Buvote ar nebuvote užganėdinti 
Kalėdinėmis dovanomis, šita naujiena tu
rėtų paskaistinti jūsų žvilgsnį į ateinan
tį metą, suprantama, jei priklausote prie 
mūsų didelės šeimynos depozitorių. Jei 
ne

■WILUAMSBURGH
OI

ft, /, 175 Broadway, Cor Driggs Ave Brooklyn

T

H

AA

GINTARŲ ŠNIŪRELIAI NUO $3.50 

IR AUGŠŪIAU 

GINTARINĖS ŠPILKUTĖ8 NUO 
$1.00 IR AUGŠČIAU

Gom Blades (brltvoms poiliąl)

Gillette

Barzdai
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| ėję į vyro namus, pirmučiausiai 
stengiasi namus apvalyti nuo 
liekanų pirmosios žmonos, kaip 
va: nuo drabužių, paveikslų, 
nuo viso to, kas duoda paminė
ti vyrui apie jo pirmąją gyve
nimo draugę. Pas mumi, lietu
vius, yra labai gražus papro 
tis paminėti mirusius su tam 
tikromis bažnyčięs maldomis. 
Taigi nekurie geresnieji vyrai 
stengiasi kiekvieni metai pami
nėti savo brangią žmonelę. Bet 
antrajai žmonai tas labai nepa
tinka, ir vyras pusę metų prie 
jos prisiglausti negauna; nes ji 
sako: “Eiki pas savo pirmąją 
pačią!” Kitos dar klausinėja vy 
ro: ar tu mylėjai savo pirmąją 
žmoną? Jei vyras atsako, kad 
mylėjęs, tai jos akyse pasirodo 
pykčio, arba užvydėjimo žibu
rys. Kvailė, nesupranta to, kad 
doras vyras savo žmoną turi 
mylėti daugiau, kaip pats save. 
Jei jis nemylėjo pirmosios žmo
nos, tai nemylės ir tavęs.

Tad mergaitė, ar moteriškė, 
už našlio eidama turi būti do
ra, turėti tikrą motinišką šir
dį, kad galėtų našlaičius lygiai eina 80. Be to žodyno pradžiom 
prie savo širdies glausti, kaip 
ir savuosius vaikučius. Jei turi 
negailestingą ir žiaurią širdį, 
tai verčiau netekėk. Senmerges 
vardas tau tik garbės atims; 
bet jei ištekėsi, padarysi nelai
mingą šeimyną, ir virkdysi naš-

I laičius. Kiekviena našlaičio aša
rėlė šauksis prie savo tikrosios 
/motinėlės ; tavo sąžinė bus nera
mi. O kas žmogui baisiau, tai 
netyra sąžinė...

FELIKSAS KARPAITIS
Naminių Reikmenų Krautuve

Pranešu visiems Amsterdamo Lietuviams, Joge! užlaikau geriausias 
prekes ir suteikia mandagu patarnavimą visiems atsilankantiems 

'pas mano su reikalais
— SAVIEJI PAS SAVŲJŲ!! —

FELIKSAS KARPAITIS
127 E. Main StrM Amsterdam. N. Y.

45c.

79c.

50c.

Blades (už 12)___

skusti šepetukai __________

Kišeniniai peiliukai ♦ 
pspiera dėžutėse, palaida Įr su ei
bei pasveikinimais. Atvirukai, Juo-

RaSoma 
lutėmis 
dylas (ink), Paveikslams siūsti korivertai. 
Rendų recitą knygelės, visokios iškabos iš- 
rendavojimui kambarį fliorų bei pardavimo 
namų — Visi šie reikmenis gaunami pas mus

LAIŠKAS PROF. K. BŪGOS

(Didžiojo žodyno Reikale)’

Kaunas, Gruodžio 18, 1923.
žodyno I-o  j o sąsiuvinio dar 

nei'šleidžiau, nes iki‘šiai dienai 
dar neatėjo iš Berlyno užsisa
kytasis poperius. žodynui bus 
duotas geras poperius (rašo
mas, schreibpapier), kad jisai 
ilgiau nesudulėtų. žodyno pas
kutiniu puslapiu I sąsiuvinyje

NUTARĖM EUROPĄ 
PERTVARKYTI

(Tąsa nuo 2-ro p.)

Eversharp leads. They 
fit. Seven grades from 
very soft to extra hard; 
also indelible. Come in 
and load up.

flL&X SHRUPSKI |
Pranešu |

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams g 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais, g
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, kriks- g 
tyrioms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir ® 
pokiliama. Nepamirškite reikale §

ALEX SHRUPSKI f
€1 So. 2nd Str., Brooklyn, N. Y* g

Telephone 885 Greenpoint g
('1

Tol. Stagg 2812 Uždėta 1895 m.

FRANK WHITE
Stogininkas
Uždeda geriausius stogus ant namų: blekes, smaluoto poperiaus, baltų 

akmenukų. Taipgi pataisau senus ir uždedu komisus 
įvedu vandonbėglus, rynas ir triūbas

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street 

Brooklyn, N. Y. ,
je bus 3-5 lankai įvado, kurių 
1, 2 ir 3 lankai bus pridėti prie 
I sąsiuvinio, o 4 ir 5 įvado lan
kai — prie antrojo sąsiuvinio. 
Toiau, prie I tomo bus pridėti 
keli žemėlapiai (lietuvių kal
bos šnektų žemėlapis, viso ais-, 
čių giminės užimamojo ploto že
mėlapis ir kiti), žemėlapiuose 
bus pažymėta, kur XIII am
žiaus pradžioje yra gyvenę lie
tuviai (augštaičiai ir žemaičiai) 
latviai, prūsai, sėliai, žiemgaliai, 
kuršiai, jotvingai.

Spaustuvė tikisi poperiaus su 
lauksianti po dviejų savaičių. 
Vasario mėn. žadu pradėti spau 
sdinti 2 sąsiuvinį (81-160 psl.)

Dėkui už Tamstos apylinkės 
vietovardžius, kuriais pasinau
dosiu žodyne.

Darbo daug, bet darbininkų 
mažai I .žodyno kainos dar neži
nau, bet, man rodos, sąsiuvi
niai brangiau kaip 8—9 litai 
vargu bus. Labų dienų!

K. Būga.

Tel. Applegate 6430 x

■ EAST NEW YORK •
GERŲ NAMŲ IR PIGIAI ANT PARDAVIMO.

1, 2 IR 3 ŠEIMYNŲ, SU VISAIS NAUJOS MADOS ĮTAISYMAIS

J. GAQEL
335 MILFORD ST., BROOKLYN, N. Y. 

Tarpe Sutter ir Blake Avenues.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖką šiandien turime. Norint, kad 
tave tėvynė senatvėje priglaus
tų, reikia jai dirbti; reikia pra
šalinti tie blogumai, tos ydos, 
per leidžiamus gerus įstatymus.

Man užbaigus, Anicetas pa
dėjo pypkį ant stalo, išsitraukė 
tautišką laikraštį iš kišenės, 
pirštu rodydamas vieną straips
nelį padavė laikraštį Simanui. 
Pastarasis skaito: “Senatorius 
Norris, kuris pabaigęs 26 me
tus tarnavimo senate ar kongre
se, pasakė: “Dabartinėse sąlygo 
se Washingtone ir sąlygose, ku
rios viešpatauja nuo pat laiko, 
kada aš įstojau į kongresą, yra 
tiesiog negalima išleisti veikiau

dintas.

S. PAUŽA 
131 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Galite gauti viską kas tik yra 
reikalinga apsirengimui vyrams, 
viršutinius ir apatinius marš
kinius, union siūtus, svedorių, 
skrybėlių, kepurių, vaikams ko- 
puriukiy. Nuo lietaus Apsiaustus 
laikau gatavus ir padarau ant 
orderio. Tamsta reikalo atšilau-

“Vienybe*’ jau eina 
tris kartus savaitėje.

Tai įrodo, kad mūsų biznis 
kįla. Kįla tad ir “Vienybės” 
j serai. Vienas seras kai
nuoja tik $10. Pasipirk nors 

vieną serą. Tai gera pi
nigų įdėlis.

me, o būsit užganėdinti.

264 Front Street
FORK

VIENYBĖ
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y<

EJS ES



V I E N Y B B ?

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
Atvyko “Lietuvių Dramos

Tėvas”, Artistas Pilietis
Juozas Vaičkus

Ansiany; 42 Hudson 
Mariona Kubilaite, iš

Trorant (svetimtau-

Tol. Stagg 3523

•‘Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N, Y., Telefonas: 2427 Greenpoint

“George 
iš Lietu- 
Vaičkus,

(Telephone: 2427 Gi

LIETUVIŲ T
AMERIKOJ I

J1ENY1T
BBLAŠKO-Ifi

bflWWBWMMI
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SAUSIO (JANO 12 D., 1924

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas .

Witold
Ave. su 
ten pat.

Guido
tis?), 169 Ainslie St. su Helena 
Balzentis (Balženčiutė), 33 
Scholes St.

Charles Waskiewicz, 110 Clay

Sausio 9 d. laivu 
Washington” atvyko 
vos artistas Juozas 
Lietuvių Meno Kūrėjų Dramos 
Sekcijos pirmininkas, kuris ke-lst. su Anna Roman, 1107 Man- 
tina Amerikoje pagyventi ko- hattan Avė.
kius porą metų ir suorganizuo-Į Adomas Dūlis, 1466 Flatbush 
ti bent dviejuose
lietuvių centruose: NeW Yorke 
ir Chicagoj, reguliares lietuvių 
dramatistų grupes. Tą pačią 
dieną vakare, p. Vaičkus su p. 
Žmuidzinavičium iš Lietuvos 
konsulato buvo atvykę Brook- 
lynan, kur dalyvavo LMG. Ko
miteto vakarėly, Knapp Man-I tė^^as^tam tii^o laikrodl 
sion salėje. Po tam svečias ap
sistojo trumpam laikui pas p. 
Milkerį. čionai Brooklyne ke
tina apsibūti kokį mėnesį, su
sipažinti su dramos veikėjais, 
ypač su Lietuvių Operetės Dr- 
ja ir kitais dailės mylėtojais.

P-as Vaičkus, išvažiuojant iš 
Kauno buvo palydėtas viešo
mis išleistuvėmis, kurios buvo 
aprašytos “Lietuvoje”, 
tarp ko kito sakoma:

“Antradienį gruodžio 18 d. 
Valstybiniąm teatre buvo kaip 
ir istoriškos reikšmės vaidini
mas. L. M. Kūrėjų D-jos Dra
mos Sekcija ruošia art. J. Vaič
kui išleistuvių vaidinimą. Juo
zo Vaičkaus vardas yra jau še
nai visiems žinomas. Dar prieš 
dešimtį metų, betekant mūsų 
Lietuvos laisvei, J. Vaičkaus 
Skrajojantis teatras, lankyda
masis po mūsų visus mieste
lius ir bažnytkiemius, o karo 
metu Petrapily, kėlė žmonių šir 
jdyse senos Lietuvos milžinų | 
jdvasią, ir žadino juose Tėvynės 
meilę. Paskui, jau 1918 m., mū
sų bočių sostinėj — sename 
Vliniuj J. Vaičkaus teatre vai
dinimai ėmė spausti iš vietos 
■teatrų vokiečių okupantų spek- 
itaklius ir vertė savo menu len
ktis prieš juos vietos lenkų ar
tistams. O 1919 metų rudenį 

____ __ lįtas pats teatras, važinėdamas 
Lietuvos-Amerikos Pramonės P° Lietuvą, savo vaidinimais

Bendrovė turės šerininkų susi-|(^a*v^no okupantų nuvarginta 
šalį ir skiepijo jai į širdį Lie
tuvos nepriklausomybę.

“1920 m. J. Vaičkaus teatro 
vaidinimus jau matome Kaune, 
ir’ galų gale L. Meno Kūrėjų 
Draugija, pakvietusi* J. Vaič
kaus teatrą, įkuria savo Dra
mos Vaidyklą, kurią pagaliau 
Švietimo Ministerija priverčia 
susivalstybinti — ir tuo būdu 
mes dabar turime jau Valstybi
nę Dramą.

“Kai matome, J. Vaičkaus 
nuopelnai mūsų tautos atgimi
mo istorijoj ateity bus tinka
mai įkainuoti, o šiandien mes 
nors savo apsilankymu į jo 
režisuojamą vaidinimą parody
kime jam savo simpatijos.

“Savaime aišku, kad J. Vaič
kus ir Amerikoj (kur zjis dabar 
važiuoja) daug dar nuveiks mū 
sų Lietuvai.

Į • “Vis dėlto geriau būtų, kad 
' J. Vaičkus Amerikoj ilgai ne- 
Į viešėtų, o greičiau grįžtų į Tė
vynę ir visa savo dar jauna 
siela ir meno prityrimu ramiai 
jau pasišvęstų mūsų jaunam te
atrui.”

Apsilankęs “Vienybės” re
dakcijoje, p. Vaičkus savo gy
vu, linksmum ir dramatingai 
jausmingu būdu papasakojo a- 
pie savo veikimą. Jisai dramos 
srity dirba jau daug .metų, ir 
1925 m. pripuls jo 20 metų 
dramoje veikimo jubilėjus. Ji
sai seniaus buvo ir Rusijoje 
dramos teatre, 
visas Europos 
rus Ispaniją). 
Vaičkienė, yra 
vos operos, kurią, jeigu čia pa
siseks ‘p. Vaičkui porai metų 
apsigyventi, ketina 
Amerikon pasiviešėti 
operose debiutuoti.

Iš Brooklyno, p. 
vyks į Chicagą.

499 GRAND STREET

“Senovės Vestuvės” Buvo Inumery pranešti, kaip gausiu 
Įdomios; Žmonių Lankėsi nuo LMGK. visus vardus.

i Vestuvių muzikantas buvo p 
Vincas Endziulis. Gi vyriausi

1 vakarėlio muzika, buvo orkest- 
į ra Prof. D. Venskaus.

Vaidinimas labai gerai nusi
sekė, ant kiek tas buvo galima. 

į Mat pasirodė, kad publikos at
silankė labai daug, o salė, nors 
didelė, bet del tokio vakaro jau 

' buvo permaža. Svarbiausias ro
les lošė: M. žemantauskiutė, P. 
Narvydas ir P. Bielickas. An
trosios rolės buvo mažesnės, bet 
kiekvienas labai gerai išpildė. 
Ypač daug juokų padarė Bie
lickas su kvieslio kalba, taipgi 
piršlys Narvydas su “oracijo
mis”. P-lė žemantauskiutė tik
rai artistiškai lošė, veikimus ir 
jai reikalingas raudas. Daininin 
kės dainavo puikiai!

Publikos buvo, man rodos, | 
apie 300, o gal ir daugiau. Svo- 
Čio: Miltakienė ir Ankudavi- 
čienė vaišino svečius pyragais, 
minkštais gėrimais (jei kas tu
rėjo “kietų”, tai jau nesužino
si!). Vakarėlį vedė p. Lakštu- 
tienė. šeimininkės ir svečių pri
ėmėjos buvo: Širvydienė, Du- 
lienė, Mikolainienė, Danielienė, 
Paužienė, Dūlys ir kiti. Daini
ninkių tik šių žinau vardus: 
Antanina žarskytė, Girniutė, 
“Megutė” ir p-ni Liaukienė 
(turės komitetas paskui aiš
kiau pagarsinti).

Esant dvejiem muzikantam, 
taipgi — minia! Visi buvo lin
ksmi, kaip dar retai lietuvių 
vakarėliuose matosi.

čia pat apsilankė svečių net : 
iš Lietuvos: artistas J. Vaič
kus, tik ką atvykęs iš Lietuvos; ; 
A. Žmuidzinavičius, L. šaulių 
atstovas; Įeit. V. Banaitis (ku- ; 
ris jau vestuvių pabaigoje pa
skambino ant kanklių keletą ; 
dainelių, ir ant galo, jo veda- : 
ma publika — nes jis daininin
kas — sugiedojo Lietuvos hym- į 
ną).

Po “vestuvių” svečiai išsis
kirstė jau apie 2 vai. nakties.' N, Greene St., Baltimore, Md. t 
Kai-kurie važiavo dainuodami, | ' < ~ * —•--------
kaip ir priguli iš vestuvių.

Well, tokie vakarėliai, tai iš-

Daugiau Negu Tikėtasi

Sausio 9 d. Knapp Mansion 
salėje 
Globos 
karėlis, 
zuoto 
Vestuvės”. Tas vakarėlis buvo 
visai naujos rūšies, nes tai bu
vo 
ro, 
tt. 
nęi 
linkimas lietuvių susirinkimas, 
kaip ir vestuvėse kad esti.

•Veikalėlis “Senovės Vestu
vės”, del savo ilgumo, — kaip 
autorius ir režisierius p. J. O. 
Sirvydas paaiškino — buvo te- 
vaįidiptas iš trijų veiksmų: 2, 
3 ’ir 4, t. y. Kviestuvės į vestu
vės, Išleidimas nuotakos į šįiū- 
bą ir Paskutinis nuotakos va
karas. Pirmasis veiksmas — 
Šūgertuvės ir antrasis — Nuo
takos atvažiavimas į jaunave
džio namus, buvo apleista. Tri
jų veiksmų vaidinimas, nors 
skubotas, užėmė apie pustrečios 
valandos, — sunku tiksliai su
kimšti visas gražias senovės 
vestuvių apeigas į tokį laiką, 
nes Lietuvoje vestuvės tęsdavo
si apie savaitę laiko!
. Vakarėlį atidarė LMG. Komi
teto pirmininkė, K. širvydienė. 
Veikalo roles vaidino šie akto
riai: Rapolas Kručas — jauna
vedžio, Matilda žemantauskiu- 
tė — nuotakos, Mikas Muraus
kas su žmona — uošvių, Kazys 
Rimkus — dieverio, Motiejus 
Liaukus — nuotakos brolio, A. 
Ankudavičienė — • jaunavedžio 
svočios, M. Miltakienė — nuo
takos svočios, Kazys Čerka — 
jaunavedžio vyriausio svoto, 
Mazys Masaitis — nuotakos,vy- : 
rlaušio svoto, Petras Bielickas <

kvieslio, Pranas Narvydas— i 
piršlio.
V Merginų, kurios vaidino pa- ; 
njerginų ir dainininkių roles, ko 
respondentas neturi jų vardų, 1 
tbdel atsiprašo, kad šiuo tar- ' 
pu jų vardai nebus suminėta. ' 
Pasistengsiu kitam “Vienybės”

įvyko Lietuvių Moterų 
Komiteto suruoštas va
šu vaidinimu improvi- 

veikalo — “Senovės

sudėtinė pramogėlė iš teat- 
baliaus, vakarienės, šokių ir 
Tačiaus nebuvo nei vienas 
kitas, bet draugiškas ir

tikro naujiena, ir Lietuvių Mo
terų Globos Komitetui reikia 
pasakyt ačiū už šios pramogos 
surengimą. Be abejonės mūsų 
leidėms buvo daug vargo ir triū 
so, bet — tai buvo Lietuvos 
našlaičių naudai, prakilnia/m 
tikslui.

Apie šio vakarėlio rėmėjų 
aukas visokiais daiktais ir ki
tas smulkmenas, tai jau paties 
LMG. Komiteto dalykas apra
šyti. Aš tik savo pareigą atli
kau, kiek gavau žinių.

Linksmus Korespondentas...

Dainininkas J.Babravičius 
Atvyksta iš Chicagos į

Brooklyną; Koncertuos
Garsus lietuvių artistas dai-‘ 

nininkas, Juozas Babravičius,— 
kaip rašo mums iš Chicagos p. 
Nausėdienė,—jau apleidžia Chi- 

Icagą ir atvyksta į Brooklyną.
Jisai rodos Vasario 2 d. išvyk- 
stąs Italijon. Rašytoja prašo 
brooklyniečius pagelbėti p. Ba
bravičiui surengti jam išleistu.- 
vių koncertą. Pati rašytoja, 
kaip jau buvo ir laikraščiai taip 
gi rašę, mini p. Babravičių, kai
po lietuvių dainoje augščiausį 
dainininką ir niekuomet dar pa
našaus pas mus negirdėta. P-as 
Babravičius šiomis dienomis 
jau būsiąs Brooklyne.

Dviejų Bendrovių 
šerininkų Suvažiavimai

Lietuvos Atstatymo Bendro- j 
vė laikys savo metinį šerininkų i 
susirinkimą Sausio 15 d., 1924, ' 
nuo 10 vai. išryto, YMCA. sve- ‘ 
tainėje, 215 West 23rd St., i1 
New York City.

Bendrovė turi raštinę: 294— p 
8th Ave;, New York City.

rinkimą Sausio 17 d, 1924, 7 
vai. vakare, šv. Jurgio Drau
gystės svetainėje, 180 New 

lYork Avė., Newark, N. J.
is- Bendrovė turi raštinę: 112

Išvažiuoja Lietuvon 
Naujas Amerikos Konsulas

S
S3

1 Adomas Dūlis, 1466 Flatbush 
didesniuose Ave. su Ieva Palaimiute, 50

Union Avė.,
Jonas Lukošiūnas, 33 Nor

wood Ave. su Uršule Soldok 
(žaldokiute?), 305Wythe Avė.

KAS NORITE TURĖTI TIKRAI 
TEISINGĄ LAIKRODĮ KREIPKI-

KINKO SPECIALISTO, — L. ŽIŪKO 
130 — 75th St., kampas 13th Av. 
Brooklyn, N. Y. (6)

TIK KĄ IŠLEISTA

už vieną, su prisiuntimu.
Georpi ir Vltak Music Co.

4639 So. Ashland Avenue
Chicago, Ill.

kampas Union Avo. BROOKLYN, N. Y.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su storais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys datig pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS 
Real Estate Co.

556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y. |

MAN
SH

UAl

Tenai
KAMBARYS ANT ĘENDOS

Kambarys didelis ir šviesus. Pasi- 
rendavoja vienam ar dviem vyram. 
Atsišaukite: 100 So. 4th Str., Brook
lyn, N. Y. (7

Reikia Darbininkų
t PIGIAI PARSIDUODA
Mažai vartoti Gramafonas kaip sta- 

varo-las, įdedama elektra (battery)
"is, Pianas, Fron 

’ Lietuviškos Rolės del 
Lietuviškos gaidos gc- 

kompozitorią. Galite 
pas Joną B. Ambro-
St., arti Lorimer St.,

pianu. Taipgi 
riausią lietuvių

žalti, 560 Grand 
Brooklyn, N. Y.

n r bent pridnbotojas (bilc1 ypatn).
Phone Stagg 6262. . (11

JIEŠKO DARBININKIŲ

embroidery) darbo dirbti namie 
ir' dirbtuvėje. Darbas pastovus ir 
užmokestis gera. Urnai kreipkitės 

” * ’’ Co., Ad’lin 
St., Scran-Bldg.. < 

ton, Pa.

Įvairūs Pardavimai
EKSTRA!

ineuesiui. Lysas ar 
pardavimo patirsite 
Vienybėj.

WOODHAVEN 
ipt 1-šeimynos nameliai

porcini,

rmk Leforts Avė. L. iki Rockaway 
Blvd Stoties (97-to atryto) ir cik 
vieną hloką į vakarus iki 9G-to atryto 
ir pasisuk po tiesiai. Namai arti prie 
Liberty A v. Savininkas J. Latvaitls, 
1434 — 103rd St,, Woodhaven, L. I.

(10)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 

’ prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainę susirinki' 
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Samiu kas)

999 GRAND STREĘT (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 5753

HUPMOBILE AGENTŪRA
— IR —

Patarnavimo Stotis
PARDUODAM HUPMOBILIUS VISOKIU MODELIU 

(uždarytų ir atdarų) 
ANT LENGVŲ IŠMOKĖJIMŲ

Pataisom visokių modelių ir išdlrbysčių automobilius
* GARADŽIU8, GAJSOLINAS, ALIEJUS IR 

VISOKĮ AUTOMQBILIAMS REIKMENYS

—: Atdara Diena ir Nakti :—
KULBOK ir BOOTH

128—134 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

$15.00 ir augštyn M LIETUVIŠKA AKUŠERKA M

'Balto, žalio ir Raudono likt 
'aukso moteriškų laikrodėli* 
[Galima gauti mūsų krautuve

RASH KINIS

BUVĘS AMEI
TORIAUS

i APSIIMA
NAUTI.

Lenkai Pralaiir 
bai Nusim

VIETOJE SEf
SEIMELI
PENKIS.

GENEVA, & 
vo atsakymą nuo 
sutinka pirminiai 
pėdos klausima, 
apsiėmė tą. darbą 
totoriaus pageli 
paturėjęs amerik 
Versalis taikos, 
vaisiaus. Apart I 
iii valstybių, kur 
neitralės. Ją var 
pirmininko amei

DANCIG, S 
įvykusi} rinkim 
metais jie gavo 5 
vietoje septynių 
tai ęralaimėįim: 
iįMta ęastoras 
LenJsiįos preky 
gyventi be led 
kad tik lnnkt 
dešimtį vietų, 
spjaudė ant r

TEISINGAS PASIŪLYMAS
100 NUOŠIMČIŲ TIKRAS

Nutarėme pradėti Naują Statybą Plainfield’e, N; J. 
Prisiūsk jūsų mėgiamą vardą del mūsų naujų gatvių 
ir avenue, ir jei jūsų prisiųstas gatvėms vardas bus 
išrinktu — jus aplaikysite LOTĄ vertės $500. Mažas 
iškaseių padengimas bus skaitomas už DEED’Ą, kuris 
nesieks virš $29. šitas nėra išlaimėjimu bei loterijos 
propozicija, Jus uždirbsite jei jūsų vardas bus priim
tas. Rašykite, telefonuokite ar atsilankykite.

NATIONAL HOME BUILDERS CORP.
120 Liberty St., New York City 

Phone Rector 0768.

Iš Liętuvos' konsulato gavo
me’pranešimą,1 j ogei šiomis dic- 
norpis aplėidžia New Yorką p. 
H. E. Carlson su savo žmona, 
paskirtas Kaunan naujas Ame
rikos konsulas, vieton buvusio 
p. Edwards’o. P-as Carlson yra 

S? I apie 34 metų, vikrus, gyvas vy- 
' rūkas; matytis, yra skandina
vų kilmės, pirfrriau buvęs kon
sulu Norvegijoje. Jisai labai į- 
domaują-sis Lietuva ir jau net 
pradėjęs mokintis lietuvių kai-Į 
bos iš p. Laukio rankvedėlio.

I

Iškirpk ir prisiųsk šitų kuponų
Vardas __-------- —---------- l___

Antrašas —-------------------------
Užvardinkit gatvę'šiuo vardu __I -

Pulk P. Žadeikis 
Vyksta Chicagon

. Ateinantį šeštadienį išvyks
ta Chicagon Pulk. Paulius ža
deikis su savo žmona, užimti 
tenai vietą kaipo pirmutinio 
Lietuvos konsulo Chicagoje.

Gerekis Pain-ExpellerioTrynhnti
Nelauk ligi to, kuomet jau busi pri

verstas atsigulti. Po sunkiam dienos 
darbui, savo rankom, kojom ir pečiam 
suteik palengvinimų !

I Žmogus, kuris dirba su savo musku
lais, nega'i būti sergančiu. Pamėginkit 
Pain-Expelleriu išsitrinti skundumaj vietas.

Išvengsite skaudamu pečių ir diegian
čių sųnarių. Pain-Expelleris palaiko 
sveikus žmdnes geroje padėt vj-!
* 85c. ir 70c.. už bonka aplinkose.

F. AD. RICHTER & CO. 
104*114 So. 4th St.. Brooklyn. N.Y.

PRANEŠI MA S
Pūslės, inkstą ir vidurių netvarkos

VOKETAITIŠ 
141 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

♦JŽ Marijona Tamklenė 
gnprie palagą ant pareikalai 
Rytdieną ar naktį, taipgi ir ik 
4^dieniais. Darbą atlieka atsa 
Jočiai už prioinanją kainą

30 STAGG STREET
Brooklyn, N. Y. 
ToL Stagg 6731

odPl $
kan M

S
d

Anglijoje G
Gelikelių Si

T(d. 2851 Grcenpoint.

JUOZAS LEVANDANCKAS
, GRABQRIUS

Laidotuvių Vedėjas Ir 
Laisnluotas Išbalsamuotojas 

272 Borrv St., Brooklyn, tf. Y.
Notary’ Public

KADA visi kiti būdai ne
padarė jūsų sveikatos nor
moje, pabandyk kiroprkk- 
tę ir pasveik.

$ 
a

Telephone 9759 Main
Fotografas

IR MALIOKIU8 
Nufotografuoja ir 
numulovoja viso
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir krn- 
javus ir sudaro 
su amerikonišku is 
Darbą atlieku ge-

JONAS
173 Bridge St.,

ši uo

stokes .
C. Brooklyn, N. Y.

GERI ČEVERYK AI!
žiemai įeinant visiems reikalingi geri čeverykai. 

Taigi; ar žinote, kad mūsų krautuvėse galimd tikrai 
pritaikinti Jūsų kojoms gerus čeverykus taip, kad 
dėvint busite apsaugoti nuo keleto nesmagumų; 
nuo užtrinimo kojos pirštų, nuo suspaudimo krau- 
jo-gįslų kojose, ir prie to, nuo kojų šalimo. Užganė- 
dinimo delei, mes esame pasirengę patikti žiemos 
sezoną šu vėliausios mados visokios rūšies drūtai 
padarytais čeverykais; Vyrams, Moterims, vaikams

ir mergaitėms. Pilnai garantuojame. drūtu mą padaryme. Pigiau parduodame negu ki
tur. Reikalui esant prašome atsilankyti pas mus: |

Progress Slioe Oo-
LIETUVIŲ CEVERYKŲ KRAUTUVĖS:

197 GRAND ST., VTENY^fiS NAME I BROOKLYN, N. Y.
20 CLERMONT AVE., MASPETH, L. I., N. Y.
175 FERRY ST., NEWARK, N. J.

—

Esąs apkeliavęs 
sostines (išsky- 
Jo žmona, p-ni 
žvaigždė Lietu-

Lietuviai Vedasi

parkviest! 
ir, rasit,

Vaičkus

Išsiėmė leidimus vesti šię lie 
tuviai:

*.nstys sudėtos į krūvą. Skausmai, 
jautimas nuovargio, iftbudinias nakty 
silpnumas, nerviškumas, greitas pase 
nėjimas, yra. šią netvarkią pasekmės 
Dr. Landis. 140 E. 2 2nd St. tiki, kad 
turįs geriausiai aprūpintą ir moderniu 
kiaušių medikalinį ofisą del gYcito pa 
nisynio šitą netvarkią. Pavelyk jam 

nukratyti nuo jūsą nervą, šlapinimosi 
ir kraujo bėdas. Jis pirmiau buvo na- 
’•vs N. Y. Board of Health ir dauge
lio ligonbūčią, ir turi 30 motą prity 
rimo, eto. Prašoma jį remti. (104)

D R. W M. B O R A K
Palmer Kiropraktas 
628 Humboldt St. 
kampas Driggs Ave. 
BROOKLYN, N. Y. 

atdaras kasdien;.2 iki 5 ii* 6 iki'8 
Ncdėliuijisf 10 iki 1.

. Tel. Greenpoint 8365 
Susikalbama lenkiškai ir rusiškai

S LIETUVIŠKA VALGYKLA

Tel. 696 Greenpoint.

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B’klyn, N.Y.

REPUBLIC 
LUNCH 
ROOM

GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Savininkai
A. Dvariškis ir J. Kubilius

Tikra Lietuviška Duona
tuną kepa

„Garsas" Keptuve
(KeniMURia įstaiga)

Kopa duoną iš ' ruginių miltą. | 
Taipgi kepame koikaus, ventu- 
vėms ir kitiems pokiliams. Vi- J 
Buomot kreipkitės su užsakymais 
prie „Garsas** keptuvė. Siunčia
me duoną ir į kitus m i estus.

W. MASIULEVICH 
A. 8HRUP8K1* 

(Suvininkai)

909 Bedford A’»,
Brooklyn. N Y. Tai G p*l 287b

London. Pirn 
ulus lankomos di 
tižios gadina gręi 
ninku streikas a 
MacDonaidas tode 
augšėiausį darbiniu 
U šaly, profesinių s 
dq tarybų, kad tų 
bihiotŲ.

Pirmiau susirtlp] 
dabar del darbiniu! 
Jie mato, kad darbi 

.tiek yra mažumoje, 
su liberalais ir koi 
Todėl darbininkai neg 
radikaliu įstatymų pei 
permato ir darbinini 
kurie sako, kad bėda 
to valdžiai paeis ne is 
ji perdaug nuveiks, bt 
U galės permažai i 
ik visai nieko.

Fruncūzų Franka 
F(j«i Markę

Francijos valdži 
tai sopinusi nuolatini 
ko kraį, kuris dabar ji 
turis (fe mažiau vertu 
!>u pi1! hro. Sakoma 
tod fiuį biznieriai, 
parduoda svetur, 
pa ima ošinau ir juos 

o j Fra 
r nekeičia j bakus. Tas 
b, kad jie aptiki frar 
0 nepasitikėjimas kjja tt 
hd Francuos negal
t*li biudžeto su g
Ikveik pusė pajasą eina n 
M už skolas ipmokėjin 
o nldžiaj neužtenka pinigu

išlaidoms ir ji t 
'botais. Tas nekelia pa

. R. JOHN UREVICH 
Counsellor at Law

Lietuvis Advokatas
60 Wall St., New York.

Tel. Hn nover 6560

Office Hours: 
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m
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